
MAS HRANICKO Z. S. 

 

 

VÝROČNÍ 

ZPRÁVA 

2019 
 

 

 

www.regionhranicko.cz 

 
 

 

  

 
 

 

http://www.regionhranicko.cz/


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 

 

 

2 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O MAS HRANICKO  
 
MAS Hranicko z. s. 

 

Sídlo: 

Tř. 1. Máje 328 

753 01 Hranice 

 

IČ: 270 179 15 

Spolek zapsaný ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod spisovou značkou 

L 6960  

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?subjektId=818287&typ=PLATNY  

 

ÚČEL SPOLKU DLE PLATNÝCH STANOV 
Místní akční skupina MAS Hranicko z. s. je veřejně prospěšným a nepolitickým spolkem, 

který podporuje své členy i ostatní subjekty v regionu v jednotlivých rozvojových projektech 

a aktivitách. Využívá k tomu vlastních zdrojů z území, stejně jako podpory finančních prostředků 

z Evropské unie a z národních dotačních a grantových programů.  

Základním cílem činnosti je zlepšování kvality života, zvýšení ekonomické prosperity a trvale udržitelný 

rozvoj území při maximálním využití potenciálu místních lidských a přírodních zdrojů. Veškeré aktivity 

jsou postaveny na základě partnerství veřejného a soukromého sektoru, vzájemné spolupráci, 

otevřenosti, síťování, strategickém plánování a zavádění inovací. Při své činnosti dbá na ochranu 

přírody, krajiny a kulturního bohatství, ctí dobré mezilidské vztahy a udržování tradic.  

Tyto cíle naplňuje na základě principů iniciativy EU LEADER+ specifikovaných v Oznámení Evropské 

komise členským státům ze dne 14. dubna 2000, která stanoví zásady pro iniciativu Společenství 

pro rozvoj venkova (LEADER+) (dále jen “Principy LEADER”). 

 

 

ČLENOVÉ MAS HRANICKO K 31. 12. 2019 
 

NÁZEV ČLENA 
ZÁJMOVÁ 

SKUPINA * 
BYDLIŠTĚ/SÍDLO ČLENEM OD 

Městys Hustopeče nad Bečvou 1 Hustopeče n. B. 9. 2. 2006 

Mikroregion Hranicko 1 Hranice 1. 11. 2006 

Obec Bělotín 1 Bělotín 9. 2. 2006 

Obec Býškovice 1 Býškovice 20. 1. 2015 

Obec Partutovice 1 Partutovice 13. 9. 2007 

Obec Rouské 1 Rouské 16. 2. 2006 

Obec Skalička 1 Skalička 4. 11. 2008 

Obec Střítež nad Ludinou 1 Střítež n. L. 24. 2. 2011 

Obec Teplice nad Bečvou 1 Teplice n. B. 28. 6. 2012 

Čoček Jiří 2 Střítež n. L. 9. 2. 2006 

Dostalík Jiří  2 Bělotín 14. 10. 2014 

Hradil Arnošt 2 Provodovice 9. 2. 2006 

Hranicko a.s. 2 Střítež n. L. 9. 2. 2006 

Juráň Jaroslav  2 Skalička 4. 11. 2010 

KOPČA LESY s.r.o. 2 Skalička 20. 1. 2015 

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?subjektId=818287&typ=PLATNY


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 

 

 

3 

Statky Potštát a.s. 2 Potštát 17. 9. 2007 

Šnajdárek Oldřich  2 Klokočí 9. 2. 2006 

Trna Jiří  2 Hranice - Slavíč 9. 2. 2006 

Vahala Zdeněk 2 Hustopeče n. B. 28. 2. 2012 

Zemědělské družstvo Partutovice 2 Partutovice 9. 2. 2006 

BSM - kovovýroba s.r.o. 3 Milotice n. B. 25. 6. 2013 

Eko.Prima Fin, spol. s r.o. 3 Hranice 7. 4. 2008 

iHranice s.r.o. 3 Hranice 17.9.2019 

Jednota spotřební družstvo v Uherském Ostrohu 3 Hranice 5. 3. 2012 

Sargánek, spol. s r.o. 3 Hranice 14. 10. 2014 

Hlaváčková Blanka 3 Teplice n. B. 11. 3. 2007 

ELIM Hranice o.p.s. 4 Hranice 6. 3. 2014 

Základní škola a Mateřská škola Bělotín 4 Bělotín 20. 1. 2015 

Aeroklub Hranice, z.s. 5 
Hranice -

Drahotuše 
17. 2. 2006 

Český svaz včelařů, z.s., základní organizace 

Hranice 
5 Hranice 20. 4. 2015 

GOLF CLUB Radíkov, z.s. 5 Radíkov 9. 2. 2006 

Ochránci Záhorské přírody a vod Býškovice, z.s. 5 Býškovice 25. 11. 2008 

Včelí království z. s. 5 Hranice 20. 1. 2015 

Sbor dobrovolných hasičů Rakov 5 Rakov 20. 1. 2015 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Horní Újezd 5 Horní Újezd 18. 8. 2009 

Ski klub Hranice, spolek 5 Potštát 4. 5. 2007 

Spolek Patriot 5 Olšovec 17. 12. 2007 

Sportovní klub Rakov, občanské sdružení 5 Rakov 20. 1. 2015 

Tělocvičná jednota SOKOL Hranice 5 Hranice 9. 2. 2006 

TJ Sokol Horní Újezd, z.s. 5 Horní Újezd 14. 10. 2014 

TJ Sokol Slavíč, z.s. 5 Hranice - Slavíč 2. 3. 2006 

TJ Střítež nad Ludinou, z.s. 5 Střítež n. L. 9. 2. 2006 

Březík Petr  6 Hranice 14. 10. 2014 

Berousková Karolina 6 Hranice 18.12.2018 

Kopecký František, Mgr. 6 Rakov 10. 8. 2006 

Mikuš Radovan  6 Všechovice 24. 9. 2008 

Skácel Vojtěch  6 Rakov 30. 9. 2008 

Troup Mirko  6 Hranice 14. 10. 2014 

Wildner Miroslav, Mgr. 6 Hranice 9. 2. 2006 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CELKEM ČLENŮ 49 

druhy členství:  

• fyzická osoba nepodnikající 8 

• fyzická osoba podnikající 7 

• právnická osoba 9 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOVINKY VE FUNGOVÁNÍ SPOLKU  
 

ROZŠÍŘENÍ ÚZEMÍ PŮSOBNOSTI O OBEC LUBOMĚŘ POD STRÁŽNOU 
Po vyjmutí obce Luboměř pod Strážnou z vojenského újezdu Libavá v roce 2016 byla obec přiřazena 

do území správního obvodu obce s rozšířenou působností Hranice. Je tedy logické, že MAS měla už 

v té době zájem o rozšíření území působnosti i o tuto obec tak, aby nadále držela jednotu hranic 

území působnosti s územím spadajícím pod ORP Hranice. Pravidla pro realizaci SCLLD však změnu 

území připouštěla nejdříve po podání a schválení Střednědobé evaluace realizace SCLLD. 

 

MAS i obec tak v roce 2019 zrealizovaly nezbytné přípravné kroky. Po osobních jednáních 

managementu s vedením obce a představení činnosti MAS na jednání zastupitelstva dne 29.4.2019 

schválila obec pro roky 2019-2020 zařazení správního obvodu obce Luboměř pod Strážnou do území 

působnosti MAS Hranicko z. s. MAS Hranicko schválila rozšíření území na Valné hromadě dne 

14.5.2019. 

 

Rozšíření území nabyde účinnosti až po schválení změny SCLLD ze strany MMR v roce 2020.  

 

OBNOVENÍ KONTOKORENTNÍHO ÚVĚRU U ČESKÉ SPOŘITELNY 
MAS v roce 2019 využívala pro předfinancování své činnosti kontokorentní úvěr u České spořitelny se 

splatností 31.12.2019. Během podzimu jsme tak vstoupili do jednání s bankou, s níž jsme sjednali 

obnovení kontokorentního úvěru od 1.1.2020 na celý rok 2020 s max. výší čerpání ve výši 1. milion Kč 

s využitím na předfinancování jak Režií MAS v rámci SCLLD, tak realizace projektu MAP II. 

 

AUDIT  
Dle závazného stanoviska ŘO IROP je MAS povinna zajistit externí audit účetní závěrky organizace za 

roky 2017-2023. MAS Hranicko si zpracování auditu nechala provést firmou AUDIDA s.r.o. Audit 

proběhl ve dnech 29.-30.4.2019. Zpráva nezávislého auditora byla vložena do MS2014+ k 30.8.2019 s 

kladným závěrem, kdy je účetní evidence vedena odděleně podle Obecných pravidel IROP a 

finanční prostředky získané v rámci projektu nebyly využity na ostatní činnosti a projekty MAS.  

 
 

 

 

• nestátní nezisková organizace 15 

• obec 8 

• dobrovolné sdružení obcí 1 

• příspěvkové organizace obcí, subjekty se státní/krajskou účasti 1 

sektor:  

• soukromý 39 

• veřejný 10 

* zájmové skupiny: 

1 - obce 9 

2 - zemědělství, lesnictví, potravinářství 11 

3 - podnikání v ostatních oblastech 6 

4 - vzdělávání, sociální služby 2 

5 - spolky 14 

6 - občané 7 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 

 

 

5 

ORGÁNY MAS HRANICKO V ROCE 2019 
 

VALNÁ HROMADA  
Valná hromada je tvořena shromážděním všech členů spolku a je nejvyšším orgánem spolku. 

 

❖ PŘEHLED JEDNÁNÍ (ZÁPISY K DISPOZICI ZDE) 
  

25. 2. 2019  Úvodní ustanovení, Kontrola plnění usnesení, Neuhrazené čl. příspěvky 2018, Členské 

příspěvky na rok 2019, Plán činnosti kanceláře 2019, Darovací smlouva Hudební a 

filmové muzeum Hustopeče n.B., Schválení Preferenčních kritérií a Interních postupů 

dotačního programu MAS-OPŽP, Aktualizace preferenčních kritérií dotačního 

programu MAS-PRV, Různé (MAP II) 

 
 

14.5. 2019  Úvodní ustanovení, Kontrola plnění usnesení, Ukončení členství v MAS Hranicko z. s. (R. 

Gadas), Rozšíření území působnosti MAS na roky 2019-2020 o správní území obce 

Luboměř pod Strážnou, Změna Stanov MAS Hranicko z. s. – rozšíření hlavních činností 

o práci s dětmi a mládeží, Volby do Výběrové komise MAS, Zpráva o činnosti Kontrolní 

komise MAS za rok 2018, Výroční zpráva MAS Hranicko 2018 a hospodářský výsledek 

MAS Hranicko 2018, Audit MAS Hranicko za rok 2018, Vyplacení odměn členům Výboru 

MAS a  Kontrolní komise MAS za rok 2018 a počátek roku 2019, SCLLD - Přesun 

finančních prostředků v rámci dotačního programu MAS-IROP, Různé (MAP II, 

Návazný projekt – Režie MAS II., Průběh střednědobé evaluace SCLLD, Informace o 

aktuálních výzvách a čerpání SCLLD, Srovnání čerpání SCLLD mezi MAS Ol. Kraje, 

Šablony II.) 

 

17.9. 2019  Úvodní ustanovení, Kontrola plnění usnesení, Přijetí nového člena iHranice.cz s.r.o., 

Výroční zpráva MAS Hranicko 2018, Schválení preferenčních kritérií 9. výzvy MAS-IROP 

Sociální bydlení, Přesuny alokací v dotačním programu MAS-PRV, Koordinace provozu 

značky MORAVSKÁ BRÁNA regionální produkt®, Střednědobý plán sociálních služeb 

SO SRP Hranice na období 2020-2022, Různé (MAP II, Režie MAS I., Návazný projekt – 

Režie MAS II., Informace o aktuálních výzvách a čerpání SCLLD, Šablony II., Kontrolní 

komise MAS – plán kontrol na místě podpořených projektů, Studijní cesta polských MAS 

na Hranicko) 

 

11.10. 2019  Dovolba pátého člena Kontrolní komise MAS (per rollam hlasování VH MAS) 
 

22.10.2019  Mimořádná valná hromada - Úvodní ustanovení, Přesun alokací v dotačním 

programu MAS -PRV – rozšíření dotačního programu o článek 20, Úprava Stanov MAS 

Hranicko z. s.  

 

20.12.2019 Aktualizace Fichí 11-14 pro Výzvu č.4 dotačního programu MAS-PRV 

 

https://www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/o-spolku/zapisy-z-jednani


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 

 

 

6 

 

Zasedání Valné hromady MAS Hranicko14.5.2019 na Zámku v Hustopečích n. B. 

 

 

 

VÝBOR MAS 
Výbor MAS je statutárním orgánem a rozhodovacím orgánem spolku, má 11 členů. Členové Výboru 

MAS jsou voleni Valnou hromadou z jednotlivých členů spolku. Pokud je členem zvolena fyzická 

osoba, musí být svéprávná a bezúhonná ve smyslu právního předpisu upravujícího živnostenské 

podnikání. Pokud je členem zvolena právnická osoba, tak musí tuto podmínku splňovat 

také zmocněná osoba, která právnickou osobu v orgánu zastupuje. 

 

 

Složení Výboru MAS od 7.2.2018 
 

NÁZEV ČLENA ZASTUPUJÍCÍ OSOBA 

Mikroregion Hranicko  Tomášová Marcela 

Obec Partutovice  Šindler Jaroslav 

Obec Skalička  Kočnarová Petra 

Obec Střítež nad Ludinou  Haitl Radim 

SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Horní Újezd Veličková Alena 

Skácel Vojtěch Skácel Vojtěch 

Ski klub Hranice, spolek Konečný Filip 

TJ Střítež nad Ludinou, z.s. Černá Jana 

Troup Mirko Troup Mirko 

Městys Hustopeče nad Bečvou Vomáčka Václav 

TJ Sokol Horní Újezd, z.s. Tomeček Eduard 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 

 

 

7 

 

 

❖ PŘEHLED JEDNÁNÍ (ZÁPISY K DISPOZICI ZDE)  

 

12. 2. 2019     Kontrola plnění usnesení, Opakovaný výběr projektů Výzvy č.2 MAS-PRV, Střednědobá 

evaluace MAS, Schválení Výzvy dotačního programu MAS-OPŽP, Schválení Výzev 

MAS-IROP: 7. Výzva Bezpečnost dopravy, 8. výzva Infrastruktura ZŠ, Různé 

       

28.3. 2019 Schválení Smlouvy o dílo mezi MAS Hranicko a GaREP, spol. s .r.o., Schválení Výzvy č.3 

dotačního programu MAS-PRV (per rollam hlasování Výboru MAS) 

 

15.4. 2019  Kontrola plnění usnesení, 5. výzva MAS Hranicko-OPZ-Sociální služby-neinvestiční 

podpora II., 6. výzva MAS Hranicko - OPZ - Podpora zaměstnanosti II., Smlouva audit 

za rok 2018 – AUDIDA, s.r.o., Žádost o dotaci Režie MAS II, Různé – propagační 

předměty MAP II 
 

 

6.5. 2019 Prodloužení 4. výzvy MAS Hranicko-OPZ-Sociální podniky-neinvestiční podpora I. do 

31.5.2019 (per rollam hlasování Výboru MAS) 

  

25.6. 2019 Kontrola plnění usnesení, Projekt Zvyšování kvality neformálního vzdělávání (Šablony 

NNO), Střednědobá evaluace SCLLD - schválení zprávy, Podání žádosti na Režie MAS 

II, Budoucnost značky MORAVSKÁ BRÁNA regionální produkt®, Nové webové stránky 

MAS – smlouva o dílo, Personální záležitosti MAS, Různé (Režie MAS, MAP II, Šablony II) 

 

  

22.8. 2019 Výběr projektů ve výzvách OPZ (4. výzva MAS Hranicko-OPZ-Sociální podniky – 

neinvestiční podpora I., 5. výzva MAS Hranicko-OPZ-Sociální služby-neinvestiční 

podpora II., 6. výzva MAS Hranicko-OPZ-Podpora zaměstnanosti II., Výběr projektů ve 

výzvě č.3  MAS-PRV, Schválení 9. výzvy MAS-IROP Sociální bydlení a 10. výzvy MAS-

IROP Infrastruktura ZŠ, Harmonogram výzev MAS-PRV na roky 2019 a 2020, Různé - Stav 

čerpání SCLLD, MAP II., Šablony II, Kontrolní komise MAS – plán kontrol na místě 

podpořených projektů, Studijní cesta polských MAS na Hranicko) 

 

 

23.9. 2019 Prodloužení 1. a 2. Výzvy MAS-OPŽP (per rollam hlasování Výboru MAS) 

  

 

5.11. 2019  Kontrola plnění usnesení, Prodloužení kontokorentního úvěru MAS, Personální záležitosti 

(DPP Režie I), Schválení kontrolních listů formálních náležitostí a přijatelnosti MAS-IROP 

Výzvy č. 7, 8, 10, Vyhlášení výzvy MAS-OPŽP, Různé  

 

 

10.12. 2019 Kontrola plnění usnesení, Personální záležitosti MAS Hranicko, Schválení výzvy č. 4 MAS-

PRV, Aktualizace harmonogramu výzev, Různé (Režie MAS, Šablony II, MAP II) 

 

https://www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/o-spolku/zapisy-z-jednani


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 

 

 

8 

 
Jednání Výboru MAS 12.2.2019  

 

PŘEDSEDA A MÍSTOPŘEDSEDA VÝBORU MAS 
Výbor MAS ze svého středu volí předsedu a místopředsedu Výboru MAS. Předseda Výboru MAS řídí 

jednání Valné hromady, svolává a řídí jednání Výboru MAS, řídí běžnou činnost spolku 

a Management MAS, účastní se pravidelných porad managementu MAS, zajišťuje hospodaření s 

finančními prostředky spolku, předkládá Valné hromadě výroční zprávu. Předseda Výboru MAS 

jedná jménem spolku navenek samostatně ve všech věcech. V případě potřeby, především při 

dlouhodobé nepřítomnosti či nemoci, může Předseda Výboru MAS zplnomocnit místopředsedu 

Výboru MAS k výkonu své funkce. 

Předsedou Výboru MAS byl dne 7.2.2018 opětovně na další 3 roky zvolen Vojtěch Skácel, který tak 

stojí v čele MAS nepřetržitě od roku 2010. Funkci místopředsedy vykonává od 7.2.2018 Městys 

Hustopeče nad Bečvou, zastoupený Ing. Václavem Vomáčkou MSc., BBS. 

 

 

KONTROLNÍ KOMISE 
Kontrolní komise je kontrolním orgánem spolku, má 5 členů. Členové jsou voleni Valnou hromadou 

z jednotlivých členů spolku. Pokud je členem zvolena fyzická osoba, musí být svéprávná 

a bezúhonná ve smyslu právního předpisu upravujícího živnostenské podnikání. Pokud je členem 

zvolena právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat také zmocněná osoba, která právnickou 

osobu v orgánu zastupuje. Činnost Kontrolní komise se řídí Statutem schváleným Valnou hromadou.  

 

 

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 

 

 

9 

Složení Kontrolní komise MAS v roce 2019: 
NÁZEV ČLENA ZASTUPUJÍCÍ OSOBA FUNKCE PŘEDSEDY 

Tělocvičná jednota SOKOL Hranice Kubešová Vladimíra od 23.9.2019 

Obec Rouské Daniela Tvrdoňová  

Obec Teplice nad Bečvou Marek Pavela  

Ochránci Záhorské přírody a vod Býškovice, z.s. Světlíková Jana  

 

Člen do 30.9.2019: 
NÁZEV ČLENA ZASTUPUJÍCÍ OSOBA FUNKCE PŘEDSEDY 

Lázně Teplice nad Bečvou a.s. Zdenek Růžička do 23.9.2019 

 

Nový člen zvolen do funkce od 11.10.2019: 
NÁZEV ČLENA ZASTUPUJÍCÍ OSOBA 

iHranice.cz s.r.o. Michal Ondra 

 

Ke dni 30.9.2019 ukončily Lázně Teplice nad Bečvou svoji činnost v MAS Hranicko z. s., zmocněný 

zástupce Lázní Teplic n.B. Zdeněk Růžička vykonával od 7.2.2018 funkci člena a zároveň předsedy 

Kontrolní komise MAS. Kontrolní komise MAS se tedy sešla dne 23.9.2019 a zvolila si ze svého středu 

nového předsedu Kontrolní komise, kterým se stala Tělocvičná jednota SOKOL Hranice zastoupená 

paní Vladimírou Kubešovou. 

 

Kontrolní komise v roce 2019 výrazně zintenzivnila svou činnost, kdy poprvé plnila úkoly v oblastech, 

jež jsou určeny do její kompetence již od schválení aktualizovaných Stanov v roce 2014. Na 

jednotlivých jednáních tak řešila především: 

- kontrolu činnosti spolku s drobnějšími nálezy, které byly managementem MAS v krátké časové 

lhůtě napraveny 

-  2 podané Žádosti o přezkum rozhodnutí MAS v rámci administrace dotačních programů 

MAS, kdy obě zamítla jako nedůvodné,  

- namátkové kontroly řádné administrace a hodnocení podaných Žádostí o dotaci, kdy 

vyhodnotila proces administrace i hodnocení za řádný a v souladu s Interními postupy MAS 

vyjma plnění časových lhůt při administraci. Zde přijala zdůvodnění managementu MAS 

ohledně vysoké koncentrace výzev 3 dotačních programů v krátkém časovém období, kdy 

by se takováto situace už v budoucnu neměla opakovat. 

- monitoring a evaluaci realizace SCLLD v součinnosti s managementem MAS. 

- kontrolní šetření na základě podnětu člena MAS a odmítnutí ověřovatelů zápisu ověřit zápis 

týkající se regulérnosti hlasování jednoho projednávaného bodu na Valné hromadě MAS 

17.9.2019. Výsledkem šetření bylo uznání podnětů jako důvodných a svolání mimořádné 

Valné hromady 22.10.2019 s opětovným projednáním bodu a přijmutím nového usnesení. 

 

O svých závěrech a zjištěních pravidelně informovala Valnou hromadu MAS.  

 

❖ PŘEHLED JEDNÁNÍ 
24.4. 2019  Kontrola činnosti spolku za rok 2018 zejména s důrazem na hospodaření, účelné 

vynakládání prostředků a ochrany majetku ve vlastnictví spolku, Zpráva o plnění 

Integrované strategie za období 07-12/2018 vč. doplnění údajů k programovému 

rámci MAS-PRV, Stav administrace Výzev SCLLD – monitoring, Revize Statutu kontrolní 

komise MAS, Zpráva o průběhu mid-term evaluace, Žádost o přezkum žadatelky 

ŠEDOVÁ clean service – Olomoucko, z. ú. ve 3. výzvě MAS Hranicko – OPZ – Podpora 

zaměstnanosti I.  
 

 

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 

 

 

10 

30.6. 2019  Schválení střednědobé evaluační zprávy MAS Hranicko (per rollam hlasování KK MAS) 

 

23.9. 2019 Volba předsedy, Žádost o přezkum podaná ve 4. výzvě MAS Hranicko-OPZ-Sociální 

podniky-neinvestiční podpora I., projekt Sociální podnik Sklenářství Viol s.r.o., č. 

žadatel Sklenářství Viol s.r.o., reg. č. projektu CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0014058 

 
14.10. 2019 Návrh na zahájení kontrolního šetření v rámci MAS Hranicko 

 

 

VÝBĚROVÁ KOMISE 
Výběrová komise je výběrový orgán spolku, počet členů je lichý a nesmí klesnout pod 5. 

Pokud je členem zvolena fyzická osoba, musí být svéprávná a bezúhonná ve smyslu právního 

předpisu upravujícího živnostenské podnikání. Pokud je členem zvolena právnická osoba, musí tuto 

podmínku splňovat také zmocněná osoba, která právnickou osobu v orgánu zastupuje. 

Činnost Výběrové komise se řídí Statutem schváleným Valnou hromadou, který musí být v souladu 

se stanovami spolku. Mandát člena Výběrové komise je jednoletý, člen může být zvolen opakovaně. 

 

Po ukončení jednoletého mandátu Valná hromada MAS usnesením UVHMAS/15/2019 ze dne 14. 5. 

2019 zvolila na následující období 1.6.2019 – 31.5.2020 nové složení Výběrové komise a to v počtu 9 

členů: 
 

NÁZEV ČLENA ZASTUPUJÍCÍ OSOBA 

Obec Býškovice Lesák Ladislav 

Hradil Arnošt Hradil Arnošt 

Včelí království z.s. Malovec Pavel 

Březík Petr Březík Petr 

Mikuš Radovan Mikuš Radovan 

Wildner Miroslav Wildner Miroslav 

ZŠ a MŠ Bělotín Fibich Ivan 

Spolek Patriot  Pavelková Marta 

Statky Potštát Honová Marie 

 
Na jednání Výběrové komise 13.8.2019 proběhla volba předsedy, kdy mandát obhájila ZŠ a MŠ 

Bělotín zastoupená panem Ivanem Fibichem. 

 

❖ PŘEHLED JEDNÁNÍ (ZÁPISY K DISPOZICI ZDE) 
 

6.2. 2019 Dotační program MAS-PRV – opravné hodnocení projektů: Sklenářství Viol s.r.o., 

Modernizace sklenářství 2018 a Hana Klvaňová, Plnička mléka  

Přidělení projektů k věcnému hodnocení hodnotitelům z řad členů Výběrové komise: 

3. výzva MAS Hranicko-OPZ-Podpora zaměstnanosti I. : ŠEDOVÁ clean service - 

Olomoucko, z.ú., Vzděláváním k vyšším kompetencím na Hranicku a Mikroregion 

Hranicko, Podpora zaměstnanosti na Hranicku 

 

25.6. 2019 Přidělení projektů k věcnému hodnocení hodnotitelům z řad členů VK:  

4.výzva MAS Hranicko-OPZ-Sociální podniky – neinvestiční podpora I.: Založení nové 

provozovny na území MAS Hranicko - žadatel, PERFECT pure service, o.p.s., Sociální 

podnik Sklenářství Viol s.r.o. - žadatel Sklenářství Viol s.r.o., Kavárna pro lidi aneb 

oživíme náměstí - žadatel TOM HELP, z. s.  

5.výzva MAS Hranicko-OPZ-Sociální služby-neinvestiční podpora II.: Podpora 

pečujících osob v MAS Hranicko - žadatel Andělé Stromu života p. s. 

http://www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/o-sdruzeni/zapisy-z-jednani


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 

 

 

11 

6.výzva MAS Hranicko-OPZ-Podpora zaměstnanosti II.: Podpora zaměstnanosti na 

Hranicku - žadatel Mikroregion Hranicko, Podpora zaměstnanosti cílových skupin na 

území MAS Hranicko - žadatel ŠEDOVÁ clean service – Olomoucko 

Přidělení projektů k věcnému hodnocení hodnotitelům z řad členů VK: 

Výzva č.3 MAS-PRV: Fiche 11 Rozvoj zemědělských podniků 9 projektů, F12 

Zemědělské a potravinářské produkty 4 projekty, F14 Podnikání v cestovním ruchu 1 

projekt 

Posouzení Žádosti o změnu projektu: Pořízení mostového jeřábu a univerzálního 

hrotového soustruhu pro společnost ZHT Group, s. r. o. z Výzvy č.1 programu MAS-PRV 

 

 
13.8. 2019 Volba předsedy Výběrové komise  

Věcné hodnocení projektů v programu OPZ: 4.výzva MAS Hranicko-OPZ-Sociální 

podniky – neinvestiční podpora I.: Založení nové provozovny na území MAS Hranicko, 

Sociální podnik Sklenářství Viol s.r.o.,Kavárna pro lidi aneb oživíme náměstí, 

(CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0014072) 

5.výzva MAS Hranicko-OPZ-Sociální služby-neinvestiční podpora II.: Podpora 

pečujících osob v MAS Hranicko,  

6.výzva MAS Hranicko-OPZ-Podpora zaměstnanosti II.: Podpora zaměstnanosti na 

Hranicku, Podpora zaměstnanosti cílových skupin na území MAS Hranicko 

Věcné hodnocení projektů ve Výzvě č.3 MAS-PRV: Fiche 11 Rozvoj zemědělských 

podniků, Fiche 12 Zemědělské a potravinářské produkty, Fiche 14 Podnikání 

v cestovním ruchu  

Jednání Výběrové komise MAS 13.8.2019 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 

 

 

12 

 

PRACOVNÍ SKUPINY 
Pracovní skupiny zřizuje Valná hromada MAS jako volné poradní platformy, které pomáhají 

s nastavením a realizací SCLLD v oblasti rozdělení alokací a tvorby kritérií věcného hodnocení. MAS 

Hranicko má zřízeny 3 pracovní skupiny: 

PS Ekonomický rozvoj,  

PS Obyvatelstvo a sociální infrastruktura,  

PS Životní prostředí, technická a dopravní infrastruktura 

Pracovní skupiny mají svůj stálý soupis členů, na jednotlivá jednání je ale vždy zvána celá členská 

základna MAS. Přehled datumů a obsahu jednání pracovních skupin v roce 2018 viz kapitola Přehled 

jednání souvisejících se SCLLD na str. 32-34. 

 

 

 

 

 
Jednání PS Ekonomický rozvoj 10.9.2019 

 

 

 

 

 

 

 
 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 

 

 

13 

SCLLD „STRATEGIE ROZVOJE REGIONU HRANICKO 

2014 – 2020“ 
 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje území místní akční skupiny Hranicko na období 2014 

– 2020 (SCLLD) je komplexní dokument, který přispívá k sociální, ekonomické i environmentální 

udržitelnosti rozvoje území. Po schválení strategie Ministerstvem pro místní rozvoj MAS Hranicko 

realizuje v rámci SCLLD 4 vlastní dotační programy, v rámci nichž rozdělí konečným žadatelům v 

regionu v období 2018-20202 cca 94.000.000,- Kč.   

 

Strategický dokument je rozdělen do několika kapitol a podkapitol. Na základě sesbíraných dat jsou 

v Analytické části specifikovány silné a slabé stránky, příležitosti a hrozby, problémy a potřeby v 

regionu. Strategická část definuje vize, cíle, sady opatření a aktivit v rámci dotačních programů MAS 

reagující na výsledky zjištěných skutečností v území. Implementační část představuje rámec 

vymezující způsoby dosažení vytyčených cílů a realizaci sady opatření a aktivit podpořených právě 

vlastními dotačními programy, v rámci nichž MAS podporuje konečné žadatele v regionu v realizaci 

vlastních projektů, jež podporují naplnění cílů SCLLD. 

Aktuální verze strategie včetně platných dodatků: https://www.regionhranicko.cz/mas-

hranicko/projekty/Strategie-rozvoje-regionu-HRanicko-2014-2020-39  

4 dotační programy MAS obsahují celkem 18 Fichí/opatření, jež mají rozhodnutím MAS přiděleny 

příslušné alokace z celkových alokací rezervovaných příslušnými řídícími orgány pro realizaci SLLCD 

MAS Hranicko. Přehled Fichí/opatření viz níže v kapitole Stav závazkování SCLLD k 31.12.2019 str. 16-

17.   

 

 

https://www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/projekty/Strategie-rozvoje-regionu-HRanicko-2014-2020-39
https://www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/projekty/Strategie-rozvoje-regionu-HRanicko-2014-2020-39


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 

 

 

14 

Jednání VH MAS 17.9.2019 v Luboměři pod Strážnou  

 

Po schválení SCLLD v srpnu 2017 a intenzivních přípravách textace Výzev, interních postupů, Fichí a 

dalších nutných podkladů na podzim 2017 se od začátku roku 2018 naplno rozběhla realizace SCLLD 

v rámci 3 dotačních programů MAS Hranicko MAS-IROP, MAS-OPZ a MAS-PRV (MAS-OPŽP byl do 

realizace SCLLD přidán právě až v průběhu roku 2018 s vyhlášením výzev až v roce 2019 viz příslušná 

podkapitola). 

Celý proces vyhlášení a administrace výzev se chronologicky sestává z nastavení podmínek a kritérií 

pracovními skupinami a orgány MAS, následuje schválení textů a příloh výzev řídícími orgány, zadání 

výzev do systémů MS2014+ a Portálu Farmáře, zveřejnění podkladů na webu MAS, propagace výzvy. 

Po vyhlášení pak probíhají konzultace se žadateli a monitoring podaných žádostí. Po uzavření výzvy 

dojde k uveřejnění seznamu přijatých žádostí a rozběhne se kontrola formálních náležitostí a 

přijatelnosti, kdy jsou žadatelé managementem MAS vyzývání  k doplnění, u některých projektů i 

opakovanému. V následující fázi věcného hodnocení obdrží žádosti o dotace k posouzení Výběrová 

komise MAS, která provede bodové hodnocení podaných Žádostí a to na základě předem 

schválených a žadatelům známých kritérií věcného hodnocení. Výstupem činnosti Výběrové komise 

tak je stanovené pořadí projektů na základě udělených bodů. Těmito seznamy se následně zabývá 

Výbor MAS, který vybere projekty k získání podpory tím, že stanoví finální přidělenou alokaci každé 

výzvy tak, aby i ve výzvách, kde to alokace dovoluje, bylo možno podpořit projekty tzv. „na čáře“ 

v plné výši. Po zveřejnění výsledků následuje předání projektů doporučených k získání podpory na 

příslušné řídící orgány. Ty provádí vlastní kontroly podaných Žádostí a po doplnění a splnění podmínek 

pak vydávají Právní akt resp. v případě PRV podepisují se žadatelem Dohodu o poskytnutí dotace. 

Po realizaci projektu pak žadatel podává Žádost o platbu, po její kontrole a splnění všech podmínek 

teprve obdrží na svůj účet příslušné procento v rámci projektu utracených způsobilých výdajů. 

 

Tento postup je standardní také u všech 10 výzev, které se podařilo během roku 2019 vyhlásit. 

Samozřejmě dle data vyhlášení se výzvy nacházejí v různém stadiu administrace a přechází také 

svou administrací přes milník změny kalendářního roku. 

 

Vzhledem k rozsahu provedených úkonů, šíři záběru realizace SCLLD rozdělené do 4 dotačních 

programů a množství podaných Žádostí se následující přehled opírá především o informace 

zpracované formou tabulek, více než o slovní popis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 

 

 

15 

❖ CELKOVÝ STAV REALIZACE SCLLD K 31.12.2019  
 

  

Vyhlášení 

výzvy 

Uzavření 

výzvy 

Prodloužení 

výzvy 

počet 

přijatých/vybraných 

žádostí u MAS 

předání k 

ZoZ/registrace 

projektů na 

SZIF 

stav realizace projektů k 

31.12.2019 

Výzva č. 1 

MAS-PRV 
09.01.2018 09.02.2018   

vyhlášeny 4 fiche, 

podáno 21 žádostí, do 

fáze administrace na 

MAS postoupilo 17 

žádostí, k realizaci 

vybráno 12 žádostí 

12.03.2018 

8 projektů - dotace vyplacena 

2 projekty - podána Žádost o 

platbu na SZIF 

1 projekt - ukončení administrace 

ze strany RO SZIF 

1 projekt - administrace ukončena 

na vlastní žádost žadatele 

Výzva č. 2 

MAS-PRV 
04.06.2018 03.07.2018   

vyhlášeny 4 fiche, 

podáno 26 žádostí, do 

fáze administrace na 

MAS postoupilo 23 

žádostí, k realizaci 

vybráno 13 žádostí 

30.08.2018 

5 projektů - dotace vyplacena 

3 projekty - podána Žádost o 

platbu na SZIF 

2 projekty - podána Žádost o 

platbu na MAS 

2 projekty - podepsána Dohoda 

1 projekt - administrace ukončena 

na vlastní žádost žadatele 

Výzva č.3 

MAS-PRV 
23.04.2019 03.06.2019   

vyhlášeny 4 fiche, 

podáno 16 žádostí, do 

fáze administrace na 

MAS postoupilo 14 

žádostí, k realizaci 

vybráno 14 žádostí 

30.08.2019 

1 projekt - podepsána Dohoda 

8 projektů - ukončena 

administrativní kontrola SZIF 

5 projektů - probíhá administrativní 

kontrola SZIF 

1. Výzva MAS-

IROP 

Bezpečnost 

dopravy 

15.01.2018 16.02.2018 28.02.2018 
podány a vybrány 2 

projekty 
31.05.2018 

1 projekt s proplacenou dotací 

1 projekt ukončen na vlastní žádost 

2. Výzva MAS-

IROP Rozvoj 

soc. služeb 

16.01.2018 19.02.2018   
podán a vybrán 1 

projekt 
02.06.2018 1 Projekt s proplacenou dotací 

3. Výzva MAS-

IROP Rozvoj 

komunitních 

center 

18.01.2018 21.02.2018 05.03.2018 
podán a vybrán 1 

projekt 
11.07.2018 1 Projekt s proplacenou dotací 

4. Výzva MAS-

IROP 

Infrastruktura 

ZŠ 

16.01.2018 19.02.2018 01.03.2018 

podáno 6 projektů, 

vybrány 4 projekty, 2 

projekty ukončeny pro 

nesplnění podmínek 

věcného hodnocení 

14.08.2018 

2 projekty s proplacenou dotací 

1 projekt nezrealizován - 

odstoupení příjemce na vlastní 

žádost 

1 projekt ukončena administrace 

ze strany CRR v rámci ZoZ  

5. Výzva MAS-

IROP 

Cyklodoprava 

02.03.2018 04.04.2018 18.04.2018 

podány 3 projekty, 

vybrány 2 projekty, 

jako náhradní určen 1 

projekt 

26.10.2018 

1 projekt - podána Žádost o platbu 

1 projekt - ukončena fyzická 

realizace 

1 projekt nezrealizován - 

odstoupení příjemce na vlastní 

žádost 

6. Výzva MAS-

IROP Sociální 

podniky - 

infrastruktura 

18.10.2018 14.12.2018 01.02.2019 
nepodán žádný 

projekt 
    

7. Výzva MAS-

IROP 

Bezpečnost 

dopravy II. 

12.12.2019 21.01.2020        

8. Výzva MAS-

IROP Sociální 

podniky II. 

26.08.2019 30.09.2019   podán 1 projekt   probíhá kontrola FNaP na MAS 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 

 

 

16 

1. výzva MAS-

OPZ Sociální 

služby 

14.02.2018 23.03.2018   
podány  a vybrány 2 

projekty 
16.07.2018 

2 projekty s právním aktem v 

realizaci 

2. Výzva MAS-

OPZ 

Prorodinná 

opatření 

12.03.2018 16.04.2018 02.05.2018 
podán a vybrán 1 

projekt 
07.08.2018 

1 projekt s právním aktem v 

realizaci 

3. Výzva MAS-

OPZ Podpora 

zaměstnanosti 

17.09.2018 23.11.2018 11.01.2019 

podány 2 projekty, 

oba ukončeny v rámci 

kontroly FN+P na MAS 

    

4. Výzva MAS-

OPZ Sociální 

podnikání 

17.09.2018 21.12.2018 31.05.2019 

podány 3 projekty, 

všechny ukončeny v 

rámci věcného 

hodnocení pro 

nesplnění zisku min. 

počtu bodů 

19.08.2019   

5. Výzva MAS-

OPZ Sociální 

služby II. 

24.04.2019 31.05.2019   
podán a vybrán 1 

projekt 
17.09.2019 

projekt doporučen ŘO k 

financování 

6. Výzva MAS-

OPZ Podpora 

zaměstnanosti 

II. 

24.04.2019 31.05.2019   
podány 2 projekty, 

vybrán 1 projekt 
17.09.2019 probíhá ZoZ na ŘO 

7.výzva MAS-

OPZ Sociální 

podnikání II. 

19.11.2019 31.12.2019   podány 2 projekty   2 projekty podány 

1. výzva MAS-

OPŽP 

Realizace 

ÚSES 

15.03.2019 30.09.2019 31.10.2019 podán 1 projekt   probíhá kontrola FNaP na MAS 

2. výzva MAS-

OPŽP Sídelní 

zeleň 

15.03.2019 30.09.2019 31.10.2019 podány 2 projekty   probíhá kontrola FNaP na MAS 

3. výzva MAS-

OPŽP 

Realizace 

ÚSES II. 

03.12.2019 06.01.2020         

4. výzva MAS-

OPŽP Sídelní 

zeleň II. 

03.12.2019 06.01.2020         

 

 

❖ STAV ZÁVAZKOVÁNÍ SCLLD K 31.12.2019 
 

Zazávazkováním ze strany MAS se rozumí takové Žádosti o dotaci, které byly na straně MAS vybrány 

k získání podpory a předány na Řídící orgány k Závěrečnému ověření způsobilosti/registrovány na 

SZIF. Tabulka ovšem reflektuje i skutečnosti, kdy v rámci administrace žádostí došlo např. k pokrácení 

způsobilých výdajů, nebo se rozpočet snížil díky realizovanému zadávacímu řízení. Zazávazkované 

částky jsou také poníženy o rozpočty projektů, jimž byla ukončena administrace ze strany řídících 

orgánů nebo žadatelé odstoupili od realizace na vlastní žádost.  

 

Odstoupení žadatelů postihlo MAS hned v několika případech a především u programu MAS-IROP 

se jednalo o citelný zásah do plánů a ambicí MAS s cílem rychlého čerpání. 3 žadatelé, kteří během 

roku 2019 odstoupili od realizace vrátili do alokace MAS-IROP celkem 13 640 518 Kč!!!, což je rovných 

30% alokace celého programu. Tyto prostředky tak budou znovu zařazeny do Výzev v roce 2020 a 

MAS i žadatelé podstoupí opětovné administrativní kolečko při rozdělení financí konečným 

žadatelům. Lze očekávat také dlouhodobý důsledek v podobě komplikací se splněním budoucích 

milníků čerpání MAS-IROP. Pro rok 2019 byl naštěstí milník od MMR zmírněn tak, že byly započítávány 

jen podané projekty a zde MAS milník s velkou rezervou naplnila.  

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 

 

 

17 

Sloupec Celková alokace pak zachycuje aktuální stav k 31.12.2019, kdy v některých opatřeních 

došlo k úpravám – přesunům alokací mezi opatřeními na základě změn SCLLD tak, aby došlo 

k maximálnímu vyčerpání např. menších zbylých objemů, pro které už je neefektivní vyhlašovat 

dodatečné výzvy.  
 

MAS-IROP – částky jsou uvedeny v celkových způsobilých výdajích, jež už sčítají dohromady 95% dotace a 5% vlastního 

spolufinancování žadatelů 

MAS-OPZ – částky jsou uvedeny v celkových způsobilých výdajích, jež se ve většině případů rovnají zároveň celkovým 

způsobilým výdajům projektů, neboť se jedná o dotaci 100%. 

MAS-PRV – částky jsou uvedeny ve výši samotné dotace, jež tvoří dle jednotlivých Fichí 45-60% celkových způsobilých výdajů 

projektů 

MAS-OPŽP – částky jsou uvedeny ve výši samotné dotace, jež tvoří 60 nebo 80% celkových způsobilých výdajů projektů 

 

Číslování Fichí Názvy Fichí/ opatření 

Celková alokace 

v Kč k 31.12.2019 
Zazávazkováno v 

Kč 

Zazávazkováno 

v % 

MAS-IROP 01 
Parkovací systémy  826 546  0  0 

Bezpečnost dopravy 4 668 434 926 163  19,8 

MAS-IROP 02 Cyklodoprava 19 285 670 13 145 150 68,1 

MAS-IROP 03 
Sociální služby  2 648 181 2 648 181  100 

Komunitní centra 1 257 867 1 257 867  100 

MAS-IROP 04 Sociální bydlení 3 558 242  0  0 

MAS-IROP 05 Sociální podniky - infrastruktura 1 370 020 0 0 

MAS-IROP 06 Infrastruktura základních škol 11 814 512 2 841 752 24,1  

 Celkem CZV v MAS-IROP v Kč 45 429 472 20 819 113 45,8 

MAS-OPZ 07 Sociální služby - neinvestiční podpora 7 302 557 7 302 557 100 

MAS-OPZ 08 Podpora zaměstnanosti 6 047 338 6 047 275 100 

MAS-OPZ 09 Sociální podniky - neinvestiční podpora 2 106 400  0 0 

MAS-OPZ 10 Prorodinná opatření 1 442 000 1 442 000  100 

Celkem CZV v MAS-OPZ v Kč 16 951 600 14 791 832 87,3 

MAS-PRV 11 Rozvoj zemědělských podniků 7 253 760 4 880 970 67,3 

MAS-PRV 12 Zemědělské a potravinářské produkty 3 526 120 3 078 155 87,3 

MAS-PRV 13 Drobné podnikání 4 432 850 3 893 727 87,8 

MAS-PRV 14 Podnikání v cestovním ruchu 2 014 940 1 454 850 72,2 

MAS-PRV 15 Krátké dodavatelské řetězce    

MAS-PRV 16 Projekty spolupráce MAS 912 980  0  0 

MAS-PRV 20 Obnova vesnic 1 914 180 0 0 

Celkem dotace v MAS-PRV v Kč 20 054 830 13 307 702 66,3 

MAS-OPŽP 17 Realizace ÚSES 1 000 000  0  0 

MAS-OPŽP 18 Sídelní zeleň 9 000 000  0  0 

Celkem dotace v MAS-OPŽP v Kč 10 000 000 0 0 

 

❖ VÝHLED DALŠÍ REALIZACE 
 

MAS Hranicko neustále aktualizuje Harmonogram budoucích Výzev, do nichž promítá jednak 

rozhodnutí Výboru MAS, jednak navýšení budoucích alokací z důvodu změn rozpočtů či přímo 

nerealizace projektů podpořených v předchozích výzvách. Pokud Výbor MAS nerozhodl o jejich 

zařazení do alokace toho kterého opatření, jsou částky vedeny prozatím jako tzv. „nepřidělená 

rezerva“.  

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 

 

 

18 

Harmonogram Výzev (pozn.: verze aktuální k 31.12.2019) 

  
Číslování Fichí Názvy Fichí/rozdělení aktivit do Výzev 

jaro  

2020 
léto 2020 

Dotační program 

MAS-IROP 

MAS-IROP 01 Parkovací systémy    826 546 

MAS-IROP 02 Cyklodoprava 6 140 520   

MAS-IROP 04 Sociální bydlení 3 558 242   

MAS-IROP 06 Infrastruktura základních škol 8 972 760   

Dotační program 

MAS-PRV 

MAS-PRV 11 Rozvoj zemědělských podniků 2 372 790   

MAS-PRV 12 Zemědělské a potravinářské produkty 447 965   

MAS-PRV 13 Drobné podnikání   539 123 

MAS-PRV 14 Podnikání v cestovním ruchu 560 090   

MAS-PRV 16 Projekty spolupráce MAS   912 980 

MAS-PRV 20 Obnova vesnic   1 914 180 

 

 

DOTAČNÍ PROGRAM MAS-IROP 
Dotační program MAS-IROP má nejvyšší alokaci ze všech 4 programů MAS a je zaměřen výhradně 

na investice do infrastruktury obcí či poskytovatelů sociálních služeb. MAS zvládla v roce 2019 

zrealizovat 2 výzvy, zařazeny byly opakované výzvy, kde zůstaly nevyčerpány finanční prostředky. 

Do 6. výzvy nebyl podán žádný projekt. 

Základní přehled milníků výzev MAS-IROP v roce 2019 

  

Vyhlášení 

výzvy 

Uzavření 

výzvy 

Prodloužení 

výzvy 

Kontrola 

formálních 

náležitostí a 

přijatelnosti 

Věcné 

hodnocení 

a  výběr 

projektů 

Předání 

projektů na 

CRR k ZoZ 

6. Výzva MAS- IROP Sociální 

podnikání 

071/06_16_074/CLLD_15_01_006 

18.10.201

8 

14.12.201

8 
1.2.2019 - - - 

7. Výzva MAS- IROP Bezpečnost 

dopravy II. 

275/06_16_038/CLLD_15_01_006 

12.12.201

9 
21.1.2020     

8. Výzva MAS- IROP Sociální 

podnikání II. 

117/06_16_074/CLLD_15_01_006 

26.8.2019 30.9.2019     

 

 

Stav administrace a realizace podpořených projektů 

k 31.12.2019 
Probíhala také administrace projektů podpořených v dřívějších Výzvách. Projektu obce 

Černotín s rozpočtem 2 300 000,- Kč CZV v opatření Bezpečnost dopravy byla ukončena 

administrace na vlastní žádost 13.2.2019. Projektu ZŠ Všechovice v opatření Infrastruktura ZŠ 

s rozpočtem 5 200 000,- Kč CZV byla ukončena administrace na vlastní žádost 26.6.2019. 

Projektu obce Bělotín v opatření Cyklodoprava s rozpočtem 6 140 518,- Kč CZV byla 

ukončena administrace na vlastní žádost 16.10.2019. 

 

  



 
 
 
Výzva 

žadatel 

CZV v právním 

aktu v Kč 

Vydání právního 

aktu 

CZV v Žádosti 

o platbu 

Datum podání 

ŽoP 

CZV 

proplacené 

Datum 

proplacení 

1. Výzva MAS- IROP Bezpečnost 

dopravy 

Obec Býškovice 926 163 13.12.2018 926 163 3.7.2019 926 163 23.7.2019 

Obec Černotín       

2. Výzva MAS- IROP Rozvoj soc. 

služeb 

 ELIM Hranice 

2 841 651 19.11.2018 2 648 181 21.1.2019 2 648 181 14.2.2019 

3. Výzva MAS- IROP Rozvoj 

komunitních center 

 

Obec Bělotín 
1 267 867 6.12.2018 1 257 867 18.4.2019 1 257 867 4.7.2019 

4. Výzva MAS- IROP Infrastruktura ZŠ 

 

ZŠ Jindřichov 
412 088 6.12.2018 404 873 12.2.2019 404 873 

26.3.2019 

 

ZŠ Bělotín 2 597 405 6.12.2018 2 436 879 23.5.2019 2 436 879 9.7.2019 

Obec Všechovice       

5. Výzva MAS- IROP Cyklodoprava 

Obec Skalička  3 943 307 31.10.2019 3 943 307 27.11.2019   

Městys Hustopeče n. B. 9 201 843 22.3.2019     

Obec Bělotín       

 

 

 

DOTAČNÍ PROGRAM MAS-OPZ 

 
Dotační program MAS-OPZ s finančním objemem téměř 17 milionů korun je zaměřen výhradně na podporu neinvestičních projektů, což 

znamená, že finanční prostředky jsou určeny převážně na mzdy osob z řad cílových skupin (osoby sociálně znevýhodněné, osoby 

ohrožené sociálním vyloučením, apod.), popř. na mzdy osob, které s cílovými skupinami pracují.  V oblasti sociálních služeb a sociálního 

podnikání tvoří dotace OPZ synergický efekt s investičními dotacemi IROP (investice, technické zázemí z IROP, následný provoz hrazen 

z OPZ). Dalším tématem OPZ je podpora prorodinných opatření, tj. slaďování rodinného a pracovního života, největší část finančních 

prostředků OPZ pro Hranicko je pak zaměřena na podporu zaměstnanosti.  

V roce 2019 MAS vyhlásila celkem 3 výzvy na všechna opatření, která má v SCLLD zařazeny, viz tabulka níže. 

 

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 

 

 

Základní přehled milníků výzev MAS-OPZ v roce 2019 

  

Vyhlášení 

výzvy 

Uzavření výzvy Prodloužení Výzvy Kontrola 

formálních 

náležitostí a 

přijatelnosti  

Věcné 

hodnocení a 

výběr projektů 

Předání projektů na ŘO 

OPZ k ZoZ 

3. Výzva MAS-OPZ Podpora 

zaměstnanosti 

646/03_16_047/CLLD_15_01_006 

17.9.2018 23.11.2018 11.1.2019 01-02/2019     

  

4. Výzva MAS-OPZ Sociální podnikání 

647/03_16_047/CLLD_15_01_006 
17.9.2018 21.12.2018 

15.3.2019, 10.5.2019, 

31.5.2019 
06/2019  07-08/2019   

  

5. Výzva MAS-OPZ Sociální služby II. 

909/03_16_047/CLLD_15_01_006         
24.4.2019 31.5.2019  06/2019 07-08/2019 17.9.2019 

6. Výzva MAS-OPZ Podpora 

zaměstnanosti II. 

970/03_16_047/CLLD_15_01_006 

24.4.2019 31.5.2019   06/2019  07-08/2019   17.9.2019 

7. Výzva MAS-OPZ Sociální podnikání 

II. 

C18/03_16_047/CLLD_15_01_006 

9.11.2019 31.12.2019        

 

Průběh administrace 

Stejně jako v dotačním programu IROP, i v OPZ se Žádosti o dotaci podávají výhradně prostřednictvím systému MS2014+, a to do uzávěrky 

Výzvy uvedené v jejím textovém znění na webu MAS. Žádosti poté procházejí kontrolou formálních náležitostí a přijatelnosti (KFN+P) na základě 

kritérií schválených řídícím orgánem OPZ. Kritéria formálních náležitostí jsou vždy napravitelná, kritéria přijatelnosti jsou nenapravitelná. V případě 

nesplnění jednoho nenapravitelného kritéria je žádost o podporu vyloučena z dalšího hodnotícího procesu. Dílčí nedostatky byly identifikovány 

při kontrole kritérií přijatelnosti, žadatelé tedy byli tedy vyzváni k opravě. Kontrola je vždy dvojí, tzv. pravidlo čtyř očí – projekt vždy hodnotí oba 

manažeři MAS.  

Po splnění podmínek KFN+P příslušný hodnotitel – manažer MAS přepne v systému stav projektu a začíná fáze věcného hodnocení. Ve všech 

výzvách: 5., 6., 7. byla vždy přebírána kompletní sada doporučených kritérií vypracovaných ŘO OPZ. Věcné hodnocení je v kompetenci 

Výběrové komise MAS. Jako podpůrný, nezávazný podklad pro vlastní hodnocení MAS slouží posudek na daný projekt, jehož autorem je externí 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 

 

 

konzultant s odbornou zkušeností v dané oblasti. Výstupem práce Výběrové komise je seznam žádostí doporučených a nedoporučených k 

podpoře, seřazených sestupně podle počtu dosažených bodů.  

Výběr projektů ne/doporučených  k financování, popř. vytvoření seznamu náhradních projektů je v kompetenci Výboru MAS.  

MAS předává po dokončení své části hodnocení a výběru projektů Řídicímu orgánu OPZ veškerou dokumentaci k výzvě za účelem 

závěrečného ověření způsobilosti, které zahrnuje kontrolu procesu hodnocení a výběru provedeného MAS a kontrolu způsobilosti aktivit a 

výdajů naplánovaných v projektech, které jsou MAS navrženy k poskytnutí podpory. 

 

Žádný z projektů podaných do 3. výzvy (Podpora zaměstnanosti) neprošel při kontrole KFN+P. Následně byla tedy vyhlášena nová výzva č.6 

Podpora zaměstnanosti II. kde byla úspěšnost projektů lepší viz. tabulky níže. 

Výsledky věcného hodnocení a výběru projektů 2019 
  

Žádný z projektů podaných do 4. výzvy (Sociální podnikání) neprošel při kontrole VH.  

 

 
 

 
 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 

 

 

Do 5.výzvy  (Sociální služby II.) byl podán jeden projekt, který po kontrole KFN+P a věcném hodnocení byl předán na závěrečné ověření 

způsobilosti na řídící orgán.  

 

  

  

 

Do 6.výzvy byly podány dva projekty, na závěrečné ověření způsobilosti na řídící orgán předány oba projekty, jeden jako vybraný, druhý 

jako náhradní.  

 

  



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 

 

 

 

 

Stav administrace a realizace podpořených projektů OPZ k 31.12.2019 

Po předání projektů provedl ŘO OPZ závěrečné ověření způsobilosti projektů, kdy případně vyzval žadatele opět k doplnění, či úpravě 

projektové žádosti, potvrdil či upravil navrženou výši krácení dotace navrženou MAS.  Žadatelům v 5., 6. a 7. Výzvě MAS-OPZ nebyl v roce 2019 

vydán právní akt. Všechny podpořené projekty s právním aktem jsou ve stavu realizace, během roku 2019 nebyl žádný z nich s ukončenou 

realizací. 

 

 

DOTAČNÍ PROGRAM MAS-PRV 
Dotační program jako jediný v mnohém navázal na Dotační program LEADER z období 2007-2013. MAS tak mohla využít zkušeností 

z administrace žádostí, Program rozvoje venkova převzal z minulého období i základní rozdělení opatření a podporované aktivity. MAS ve 

velké míře převzala osvědčená preferenční kritéria. Administrace žádostí se zcela přesunula na Portál Farmáře, proto odpadla nutnost 

podávat Žádosti o dotaci v papírové podobě. 

MAS Hranicko po zpoždění ve schvalování SCLLD přistoupila během roku 2019 k realizaci 1 výzvy. Na základě splnění milníku zazávazkování 

50% alokace k 31.12.2018 má MAS Hranicko příslib přidělení dodatečné alokace. Neoficiálně nám byla její výše sdělena závěrem roku 2019. 

Do 31.12.2019 jsme však ze strany MZe neobdrželi žádnou oficiální informaci. 

 

 

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 

 

 

Základní přehled milníků výzev MAS-PRV v roce 2019 

 

 

 

 

 

 

Výzva č.3 MAS-PRV 

23.4.2019 byly vyhlášeny 4 fiche, do uzávěrky Výzvy 3.6.2019 bylo podáno 16 žádostí, do fáze administrace na MAS postoupilo 14 žádostí, k 

realizaci vybráno 14 žádostí. 

  

 

 

 

 

 
Vyhlášení Výzvy 

Uzavření 

Výzvy 

Kontrola 

formálních 

náležitostí a 

přijatelnosti 

Předání žádostí 

k věcnému 

hodnocení 

Jednání Výběrové 

komise – 

stanovení pořadí 

projektů 

Výběr projektů 

k získání podpory 

Výborem MAS 

Registrace 

vybraných 

žádostí na SZIF 

Výzva č. 3 MAS-PRV 

15/000/00000/671/000184/V003 23.4.2019 3.6.2019  06-07/2019 25.7.2019 13.8.2019 22.8.2019 30.8.2019 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 

 

 

Seznam přijatých žádostí 

 

 

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 

 

 

 

VÝSLEDKY VÝZVY PO ROZHODNUTÍ VÝBORU MAS 

 

 
 
* Dle Interních postupů pro program MAS-PRV v případě rovnosti bodů rozhoduje o pořadí projektů velikost obce, v níž je projekt realizován (preference 
menších obcí) a v případě stejné velikosti obce výše požadované dotace (preference nižší částky).  

K podpoře vybrány všechny podané Žádosti o dotaci, které prošly věcným hodnocením. 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 

 

 

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 

 

 



Stav administrace a realizace podpořených projektů MAS-

PRV z předchozích výzev k 31.12.2019  

Výzva č.1 MAS-PRV 
 

 

podpis 

Dohody o 

poskytnutí 

dotace 

Žádost o 

platbu na 

MAS 

Žádost o 

platbu na 

SZIF 

Datum 

proplacení 

dotace 

Požadovaná 

dotace 

v Žádosti v 

Kč 

Aktualizace 

po realizaci 

zadávacích 

řízení v Kč 

Výše 

dotace 

v Žádosti 

o platbu 

v Kč 

Proplacená 

dotace v 

Kč 

Radek Hradil F11 20.8.2018 19.9.2018 30.10.2018 4.3.2019 240 000 240 000 238 860 238 860 

Petr Voldán F11  
6.8.2018 ukončena administrace – odstoupení žadatele od realizace 

ZHT Group s.r.o. F13 24.10.2018 27.9.2019  22.10.2019  675 000 634 500 241 200  

Statky Potštát, a.s. 

F11 
26.11.2018 12.2.2019  27.2.2019 10.6.2019 360 000 352 165 352 165 352 165 

Apetite mix s.r.o. F13 
17.12.2018 

15.1.2019 

  
30.1.2019 24.6.2019 765 000 534 375 534 375 534 375 

Michal Hapala  

2.11.2018 ukončena administrace projektu ze strany SZIF pro nesplnění podmínek přijatelnosti,  

žádost o přezkum podána na MZe žadatelem 23.11.2018, žádost zamítnuta ze strany MZe 18.2.2019 

Eduard Kozák F11 13.11.2018 13.2.2019  28.2.2019 22.7.2019 625 000 571 850 571 850 571 850 

PILA POTŠTÁT s.r.o. 

F13 
14.11.2018 29.11.2018 14.12.2018 24.5.2019 374 850 374 400 374 400 369 907 

Eduard Kozák F12 13.11.2018 18.10.2019 21.11.2019  610 000 609 705 609 705  

Ski klub Hranice F13 15.2.2019  12.2.2019 28.2.2019 24.7.2019 220 522 205 494 205 494 205 494 

Klvaňová Hana F11 31.10.2018 15.11.2018 28.11.2018 15.4.2019 256 800 255 000 255 000 255 000 

Holčák Lubomír F11 17.10.2018 29.4.2019  13.5.2019 23.8.2019 295 000 294 142 294 142 294 142 

 

Výzva č.2 MAS-PRV 
 

 

podpis 

Dohody o 

poskytnutí 

dotace 

Žádost o 

platbu na 

MAS 

Žádost o 

platbu na 

SZIF 

Datum 

proplacení 

dotace 

Požadovaná 

dotace 

v Žádosti v 

Kč 

Aktualizace 

po realizaci 

zadávacích 

řízení v Kč 

Výše 

dotace 

v Žádosti 

o platbu 

v Kč 

Proplacená 

dotace v 

Kč 

Sklenářství Viol s.r.o. 7.3.2019  20.9.2019  30.9.2019  
162450 673365 673365  

Ing. Radek Hradil 20.3.2019  16.5.2019 11.6.2019 12.11.2019 
673400 200000 187350 187350 

Ing. Lubomír Holčák 4.2.2019    
200000 270000   

Jiří Slovák 
23.4.2019 

  
15.5.2019  30.5.2019 18.10.2019 

270000 783000 783000 783000 

Sargánek, spol. s r.o. 

 
29.4.2019  10.5.2019 30.5.2019 13.9.2019 

783000 755406 755406 755406 

ORSÁG STAVBY s.r.o. 

 
2.5.2019  15.7.2019  20.8.2019  

756000 383915 383739  

PENZION OSTRAVANKA, 

s.r.o. 

 

4.6.2019  29.7.2019  15.8.2019  
383916 673365 673365  

Petr Remeš 

 
9.7.2019 ukončena administrace – odstoupení žadatele od realizace 

Václav Havran 

 
17.5.2019  24.5.2019 19.6.2019 23.8.2019 

787455 787455 
787455 787455 

Eduard Kozák F11 

 
18.4.2019  18.12.2019   

625000 447095 
  

Eduard Kozák F12 18.4.2019  18.12.2019   
620000 620000 

  



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 

 

 

30 

Hana Klvaňová F12 18.3.2019  30.4.2019  15.5.2019 10.7.2019 
60000 60000 

60000 60000 

Everness s.r.o. 2.7.2019    
672750 672750 

  

 

 

DOTAČNÍ PROGRAM MAS-OPŽP 

V první polovině roku 2018 nabídl Řídicí orgán Operačního programu Životního prostředí místním 

akčním skupinám z celé České republiky možnost rozšířit své dotační programy také o oblast 

životního prostředí, konkrétně o 3 okruhy týkající se boje s erozí, budování a obnovy územního 

systému ekologické stability a realizaci sídelní zeleně.  MAS Hranicko na základě šetření 

identifikovala v území zájem o čerpání dotací na dvě zmíněné oblasti (vyjma boje s erozí), proto 

následně v květnu management MAS inicioval rozšíření SCLLD o čtvrtý dotační program OPŽP s 

celkovou alokací 10 milionů korun dotací, které bylo Řídícím orgánem dne 21.6.2018 schváleno. Pro 

zájemce z řad obcí je tak určen jeden milion korun na budování či revitalizaci ÚSES při míře dotace 

100 %, respektive 80 % (dle typu konkrétního opatření). Devět milionů korun je dále připraveno pro 

výsadbu sídelní zeleně v intravilánech obcí, zde dotace činí 60 %.  Dle plánu byly výzvy na obě 

opatření vyhlášeny v prvním kvartálu roku 2019.  

V termínu 15.3.2019 došlo k vyhlášení obou výzev: 1. realizace ÚSES  a 2. Sídelní zeleň, jejich uzavření 

bylo naplánováno na 30.9.2019. Na žádost žadatelů došlo následně k prodloužení vyhlášení výzev 

do 31.10. Do tohoto termínu byly podány celkově 3 žádosti z toho jedna do 1.výzvy Realizace ÚSES 

a dvě do 2.výzva Sídelní zeleň.  Následně na MAS probíhala KFNaP.  

Vzhledem k velkému zůstatku alokace a blízkému termínu (6.1.2020) uzavření vyhlašování výzev v 

OPŽP ze strany ŘO, se MAS rozhodla vyhlásit ještě 3.výzvu Realizace ÚSES II. a 4.výzvu Sídelní zeleň II. 

v termínu 3.12. 2019 a s uzavřením obou výzev 6.1.2020.  

  

Základní přehled milníků výzev MAS-OPŽP v roce 2019 

  

Vyhlášení 

výzvy Uzavření výzvy Prodloužení výzvy 

1. Výzva Realizace ÚSES 

068/05_18_127/CLLD_15_01_006 

15.3.2019 30.9.2019 31.10.2019 

2. Výzva Sídelní zeleň 

085/05_18_128/CLLD_15_01_006 

15.3.2019 30.9.2019 31.10.2019 

3. Výzva Realizace ÚSES II. 

111/05_18_127/CLLD_15_01_006 

3.12.2019 6.1.2020  

4. Výzva Sídelní zeleň II. 

156/05_18_128/CLLD_15_01_006 

3.12.2019 6.1.2020  



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 

 

 

31 

Průběh administrace 

Žádosti o dotaci se podávají výhradně skrz systém MS2014+ a to do uzávěrky Výzvy uvedené v jejím 

textovém znění na webu MAS. Žádosti poté procházejí kontrolou formálních náležitostí a přijatelnosti 

(KFN+P) na základě kritérií stanovených MAS a schválených řídícím orgánem. Jelikož jsou v tomto 

dotačním programu všechny kritéria FN+P napravitelná, byli žadatelé vyzváni k doplnění svých 

žádostí, u některých i opakovaně. Po splnění podmínek FN+P příslušný hodnotitel – manažer MAS 

přepne v systému stav projektu a začíná fáze věcného hodnocení. Projekty si mezi sebou k 

ohodnocení rozdělí členové Výběrové komise, kteří jim udělí body na základě kritérií věcného 

hodnocení, které si MAS předtím sestavila a schválila. I tato kritéria musí být schváleny řídícím 

orgánem. Jako podpůrný, nezávazný podklad pro vlastní hodnocení MAS slouží posudek na daný 

projekt, jehož autorem je externí konzultant s odbornou zkušeností v dané oblasti. Výběrová komise 

MAS sestaví pořadí projektů na základě udělených bodů. Aby projekt prošel kladně věcným 

hodnocením, musí získat min. počet bodů stanovený ve Výzvě, jinak jeho administrace končí. 

Následně je tento seznam předložen Výboru MAS, který provede případné navýšení alokace Výzvy, 

jsou-li k tomu finanční prostředky tak, aby mohl podpořit i tzv. projekt „na čáře“, který by bez navýšení 

nebylo možno podpořit v plném rozsahu. 

 Stav administrace a realizace podpořených projektů               

k 31.12.2019 

1.Výzva MAS Hranicko-OPŽP-Realizace ÚSES 

 

2.Výzva MAS Hranicko-OPŽP-Sídelní zeleň 

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 

 

 

32 

Po uzavření 1.a 2. výzvy začal management MAS s kontrolou KFN+P, která nebyla do 

konce roku 2019 ukončena.  

 

 

 

ŽÁDOSTI O ZMĚNU SCLLD 
 

Žádost o změnu č.3 

Podána 13.3.2019, schválena 13.5.2019 

Přesun částky ve výši 1 266 200 Kč z opatření MAS-OPZ 10 Prorodinná opatření do opatření MAS-OPZ 

07 Sociální služby - neinvestiční podpora. V souvislosti se změnami v progr. rámci OPZ došlo ke změně 

indikátorů u obou opatření: 

a) Prorodinná opatření (změna indikátoru 60000 na 80, 50001 na 103, 50100, 50110 a 50120 na 0  

b) Opatření Sociální služby (změna indikátoru 60000 na 77, 67010 na 115, 67310 na 0, 67315 na 15, 

67001 na 6) 

V prorodinných opatřeních byla ambice podpořit vznik dětské skupiny v území. Projekt na dětskou 

skupinu byl však úspěšně podpořen ve velkém OPZ, proto došlo k úspoře fin. prostředků v daném 

opatření. Z prostředků MAS je realizován pouze projekt na příměstské tábory. Ušetřené prostředky v 

daném opatření budou využity v opatření Soc. služby, kde byla identifikována vyšší absorpční 

kapacita. 

 

 

PŘEHLED JEDNÁNÍ SOUVISEJÍCÍCH SE SCLLD 
 

Realizaci SCLLD doprovázejí různá jednání, semináře a setkání. Pro přehlednost je uvádíme 

samostatně v této kapitole: 

 

23.1.2019 – Pracovní skupina Životní prostředí, technická a dopravní infrastruktura – Dotvoření 

preferenčních kritérií pro výzvu dotačního programu MAS-OPŽP na výsadbu sídelní zeleně a 

Vyhodnocení výsledků výzev dotačního programu MAS-IROP Bezpečnost dopravy a Infrastruktura 

základních škol.  

 

26.3.2019 - Seminář pro příjemce, kteří uspěli v rámci 1. výzvy MAS Hranicko – OPZ – Sociální služby – 

neinvestiční podpora I. – seznámení s podmínkami a pravidly OPZ stanovenými pro realizaci projektů, 

konkrétně náležitostmi a povinnostmi vyplývajícími z rozhodnutí o poskytnutí dotace, zprávami o 

realizaci projektů a žádostmi o platby, povinnou publicitou, plány aktivit, způsobilými, resp. 

nezpůsobilými výdaji a žádostmi o změny projektu, postupy vyplňování Zprávy o realizaci (ZoR) a 

Žádostmi o platbu (ŽoP) v IS KP14+, odpovědi na dotazy příjemců 

 

7.3.2019 - seminář pro příjemce, kteří uspěli v rámci 2. výzvy MAS Hranicko – OPZ – Prorodinná opatření 

I.  - seznámení s podmínkami a pravidly OPZ stanovenými pro realizaci projektů, konkrétně 

náležitostmi a povinnostmi vyplývajícími z rozhodnutí o poskytnutí dotace, zprávami o realizaci 

projektů a žádostmi o platby, povinnou publicitou, plány aktivit, způsobilými, resp. nezpůsobilými 

výdaji a žádostmi o změny projektu, postupy vyplňování Zprávy o realizaci (ZoR) a Žádostmi o platbu 

(ŽoP) v IS KP14+, odpovědi na dotazy příjemců 

 

8.4.2019 – 1. Setkání diskusní skupiny FOCUS GROUP v rámci procesu mid-term evaluace SCLLD MAS 

Hranicko, téma budoucnost regionu Hranicko ve světle nového programového období EU 2021-2027 

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 

 

 

33 

 
1. Setkání diskusní skupiny FOCUS GROUP v rámci procesu mid-term evaluace SCLLD MAS Hranicko 

8.4.2019 

 

 

6.5.2019 -Informační seminář pro žadatele MAS-PRV 

 

13.5.2019 - Seminář pro žadatele k 5. výzvě MAS Hranicko-OPZ– Sociální služby II. - seznámení žadatelů 

s vyhlášenou výzvou MAS, podmínkami a pravidly výzvy, informace o způsobu hodnocení a výběru 

projektů a podporované aktivity, odpovědi na dotazy žadatelů 

 

15.5.2019 - Seminář pro žadatele k 6. výzvě MAS Hranicko-OPZ– Podpora zaměstnanosti II., seznámení 

žadatelů s vyhlášenou výzvou MAS, podmínkami a pravidly výzvy, informace o způsobu hodnocení 

a výběru projektů a podporované aktivity, odpovědi na dotazy žadatelů 

 

21.5.2019 – 2. Setkání diskusní skupiny FOCUS GROUP v rámci procesu mid-term evaluace SCLLD MAS 

Hranicko  



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 

 

 

34 

 
2. Setkání diskusní skupiny FOCUS GROUP v rámci procesu mid-term evaluace SCLLD MAS Hranicko 

21.5.2019 

 

 

30.5.2019 – 3. Setkání diskusní skupiny FOCUS GROUP v rámci procesu mid-term evaluace SCLLD MAS 

Hranicko  

 

12.8.2019– Pracovní skupina Obyvatelstvo a sociální infrastruktura - specifikace preferenčních kritérií 

věcného hodnocení u opatření dotačního programu MAS-IROP04 Sociální bydlení 

3.9.2019- Seminář pro žadatele k 8. výzvě MAS Hranicko-IROP-Sociální podniky-infrastruktura II. - 

seznámení žadatelů s vyhlášenou výzvou MAS, podmínkami a pravidly výzvy, informace o způsobu 

hodnocení a výběru projektů a podporované aktivity, odpovědi na dotazy žadatelů 

10.9.2019 – Pracovní skupina Ekonomický rozvoj - Analýza projektových záměrů a vytvoření návrhu 

na využití zbývající alokace dotačního programu MAS-PRV v objemu cca 3,8 – 4,8 mil. Kč. 

19.11.2019 – Pracovní skupina Obyvatelstvo a sociální infrastruktura - Nastavení parametrů Fiche 20 

Obnova vesnic dotačního programu MAS-PRV 

 

29.11.2019- Seminář pro žadatele k 7. výzvě MAS Hranicko-OPZ–Sociální podnikání II. - seznámení 

žadatelů s vyhlášenou výzvou MAS, podmínkami a pravidly výzvy - informace o způsobu hodnocení 

a výběru projektů a podporované aktivity - odpovědi na dotazy žadatelů 

 

 

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 

 

 

35 

MONITORING A EVALUACE SCLLD 
Důležitou součástí realizace SCLLD je průběžný monitoring a vyhodnocování realizace SCLLD, 

porovnávání realizace s vytyčenými cíli, identifikace rizik a problémů a hledání jejich řešení a z toho 

všeho pramenící případné změny v nastavení alokací, výzev, podmínek a obsahu SCLLD. 

 

Monitoring a evaluace probíhá ve 2 rovinách, jednak na úrovni samotné MAS, jednak na úrovni 

řídících orgánů. 

Monitoring na straně MAS 

Sledováním a vyhodnocováním naplňování indikátorů se MAS v roce 2019 zabývala na počátku 

roku. Konstatovala, že především v programu MAS-IROP se u některých projektů nepodařilo na straně 

MAS dodržet časové lhůty administrace, tyto prodlevy však nijak neohrozily úspěšnou realizaci 

projektů. Management byl vyzván, aby v následující sérii výzev v roce 2019 dal na plnění lhůt důraz. 

Dále se Kontrolní komise dohodla, že začne provádět u vybraného vzorku projektů kontrolu na místě 

s důrazem na plnění preferenčních kritérií v době realizace či udržitelnosti projektů. Z časových 

důvodů se bohužel do konce roku 2019 nepodařilo kontroly na místě rozběhnout a úkol tak byl 

přesunut na rok 2020. 

 

Střednědobá evaluace  

Výbor MAS na svém jednání 12.2.2019 schválil nabídku firmy GaREP, spol. s.r.o. na poskytnutí 

částečných externích služeb při zpracování Evaluační zprávy. Spolupráce spočívala v realizaci 3 

setkání Focus group (zadání, realizace, facilitace a vyhodnocení) a  6 řízených rozhovorů se žadateli 

s výstupy pro vznik případové studie. Cílem bylo zajistit Externí rozbor a pohled na naše 

implementační postupy, nalezení rizikových míst, podtržení toho, co děláme dobře a co ne. Focus 

group proběhly 8.4., 21.5. a 30.5.2019. Fa GaREP zajistila a dodala výstupy v plném rozsahu smluvené 

spolupráce Kancelář MAS pak provedla finalizaci evaluační zprávy část A), která se věnuje 

procesům kontrol a hodnocení ve výzvách. Odpovědnost za evaluaci má Kontrolní komise, která 

schválila evaluační zprávu 30.6.2019.  Vedoucí manažer František Kopecký zprávu podal dne 30.6. 

2019. Zpráva byla ze strany MMR vrácena k doplnění 6.11.2019, pod oplnění byla znovu podána 

4.12.2019. Evaluační zpráva byla ze strany MMR definitivně schválena dne 12.12.2019. 

 

Klíčovými závěry jsou: 

Oblast A: celkově jsou procesy nastaveny správně a efektivně, MAS ví o některých problémech a 

zná opatření, jak tyto problémy řešit 

Oblast B: SCLLD je ve skladbě zařazených opatření/fichí a rozdělení finančních alokací nastavena 

veskrze dobře, V OPZ a v IROP došlo či dojde k přesunu jen řádově několika procent alokace mezi 

opatřeními a to z důvodu neefektivnosti opětovného vyhlášení výzvy s malou zbylou alokací. V PRV 

se MAS připravuje na debatu o využití uvolněných prostředků, variant je několik a výsledné řešení se 

bude vždy opírat o podrobný průzkum aktuální absorpční kapacity, prodiskutování na pracovní 

skupině a následné fundované rozhodnutí Valné hromady. 

Oblast C: Z případových studií vyplývá pozitivní dopad realizace SCLLD jak na samotné příjemce 

dotace, tak na cílové skupiny i na region jako celek, i když právě tento dlouhodobý dopad je kvůli 

malému množství dokončených projektů zatím nerelevantní k vyhodnocení. Důležitým faktem je 

plánované rozšíření území působnosti MAS o obec Luboměř pod Strážnou, kdy tento proces má svůj 

plán a vyvrcholí na podzim 2019.  

Navržená opatření po schválení evaluační zprávy zpracuje management MAS do tabulky, 

naplňováním se bude pravidelně zabývat Kontrolní komise, která bude o postupu implementace 

opatření informovat Valnou hromadu MAS. 

 

 

Monitoring na straně řídících orgánů 

Řídící orgány využívají k monitoringu plnění milníků Výzev a finančního plánu SCLLD systémy MS2014+ 

a Portál Faráře. Pro sběr komplexních informací a postupu realizace SCLLD nejen v rámci 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 

 

 

36 

programových rámců, ale i z hlediska naplňování priorit, specifických cílů a aktivit i mimo 

programové rámce slouží tzv. Zprávy o plnění Integrované strategie, jež MAS povinně odevzdávají 

přes systém MS2014+ každého půlroku na MMR.  

Dne 20.1.2019 byla podána Zpráva o realizaci ISg za období červenec až prosinec 2018, na MMR 

schválena 22.2.2019.  

Dne 25.7.2019 byla podána Zpráva o realizaci ISg za období leden až červen 2019, na MMR 

schválena 14.8.2019.  

Zpráva o realizaci ISg za období červenec až prosinec 2019, bude podána na MMR v termínu do 

20.1.2020. 

 

Veškeré základní i podrobnější informace, dokumenty a aktuality k SCLLD jsou shromažďovány 

na webu www.regionhranicko.cz/sclld.   

 

ZLEPŠENÍ ŘÍDICÍCH A ADMINISTRATIVNÍCH SCHOPNOSTÍ 

MAS HRANICKO – REŽIE MAS I 
 

 
Pro úspěšnou realizaci SCLLD MAS využívá dotace také na své zázemí, a to díky Integrovanému 

regionálnímu operačnímu programu, jež pro režie MAS určil Průběžnou výzvu č. 6 IROP, specifický cíl 

4.2 Posílení kapacit komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zlepšení řídících a 

administrativních schopností MAS. Dotace je určena na přípravné podpůrné činnosti, provozní a 

animační činnosti MAS a animaci škol. 

MAS má na období let 2015-2023 k dispozici částku 12.855.803 Kč, z toho cca 2.200.000,- Kč je určeno 

pro zajištění Animace škol. Jelikož se jedná o dotaci ve výši 95%, MAS tak naplňuje finanční pán v 

celkové výši výdajů 13.532.424 Kč.  

 

Vykazování a proplácení výdajů probíhá na základě půlročních etap, které má MAS nastaveno vždy 

na období 1.5.-31.10. a 1.11.-30.4. Po skončení každé etapy se na CRR předkládají Žádosti o platbu 

(ŽOP), mimo tyto řádné Žádosti o platbu je možno podávat také průběžné žádosti o platbu z důvodu 

snížení náročnosti předfinancování provozu zázemí MAS. Management MAS Hranicko možnost 

podávání průběžných ŽOP využívá.  

Nezbytnou součástí ŽOP jsou Zprávy o realizaci (ZoR), jejichž hlavním obsahem je monitorování plnění 

2 povinných indikátorů, k jejichž cílovým hodnotám se MAS zavázala v Žádosti o dotaci na tento 

projekt. Mimo to ZOR shromažďují za každou etapu přehled činnosti managementu MAS, pracovních 

cest, jednání, seminářů a dalších činností v rámci realizace SCLLD. 

Následující tabulka přináší přehled naplňování indikátorů za dosavadní etapy projektu Režií MAS 

 

 

 

 

 
 82000 Počet uskutečněných školení, 

seminářů, workshopů a 

konferencí 

93508 Počet úspěšně 

zrealizovaných výzev místní 

akční skupinou 

1. etapa 1.7.2015 – 31.10.2016 3 - 

2. etapa 1.11.2016-30.4.2017 3 - 

3. etapa 1.5.2017 – 31.10.2017 - - 

4. etapa 1.11.2017-30.4.2018 13 - 

http://www.regionhranicko.cz/sclld


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 

 

 

37 

5. etapa 1.5.2018 – 31.10.2018 3 9 

6. etapa 1.11.2018 – 30.4.2019 2 - 

7. etapa 1.5.2019 – 31.10.2019 4 3 

Dosažená hodnota k 31.10.2019 28 12 

Cílová hodnota k 31.12.2022 32 22 

 

 

Dne 28.5.2019 byla podána ŽOP a ZOR za 6. etapu, tedy za období 1.11.2018 – 30.4.2019 a to 

v celkové výši 643.615,10,-Kč. Administrací na CRR byla jako způsobilé výdaje přiznaná celá částka,  

korekce nebyly uděleny. 

 

Dne 28.11.2019 byla podána ŽOP a ZOR za 7. etapu, tedy za období 1.5.2019 – 31.10.2019 a to 

v celkové výši 1.197.114,54,-Kč. Administrace na CRR se přesunula do roku 2020. 

 

 

ANIMACE ŠKOL     
Jedním z úkolů místních akčních skupin v programovacím období 2014 – 2022 je také zajištění tzv. 

„animace škol“. Jedná se o soubor podpůrných činností, které MAS zajišťují bezplatně pro základní, 

mateřské a základní umělecké školy v regionu v souvislosti s čerpáním dotací na projekty 

zjednodušeného vykazování, tzv. „šablony“. MAS má na zajištění této činnosti vyhrazeno 0,5 úvazku. 

I v roce 2019 zastávala pozici animátorky škol Mgr. Hana Gaďurková.  

Animátorka komunikuje se všemi školami a školkami v ORP Hranice. Zájem o animaci písemně 

potvrdilo 34 škol z 36, což představuje 94,44% vzdělávacích institucí z regionu. Podpora školám je 

poskytována formou osobních, telefonických a emailových konzultací dle potřeb škol. Na webových 

stránkách MAS v záložce Animace škol jsou postupně doplňovány všechny informace potřebné pro 

správnou realizaci projektů a je vytvořen a stále aktualizován dokument Dotazy k šablonám, který 

má již 2 části, vzniká na základě dotazů jednotlivých škol a je dostupný všem školám.  

 

V roce 2019 se stále ještě překrývaly 2 výzvy: „Šablony I“, z jejichž realizací školy končily k 31.8.2019 a 

v říjnu pak podávaly závěrečné zprávy o realizaci a také „Šablony II“. Do této výzvy mohli žadatelé 

podávat žádosti o dotaci do 26. června 2019 do 14:00. V našem regionu se zapojilo 28 organizací 

z 36, celková výše dotace činí 23.560.407,-. 23 organizací plně spolupracuje s animátorkou, 5 

organizací si zvolilo pomoc externí firmy a administrátorka jim posílá informace týkající se šablon. 

 

V rámci animace jsou tyto informace školám předávány na osobních schůzkách, mailem, 

telefonicky, přes webové stránky dle potřeb jednotlivých škol. V roce 2019 bylo těchto konzultací 

poskytnuto více než 200. Průběžně jsou všem vzdělávacím institucím zasílány informace týkající se tzv. 

šablon, zároveň jsou všechny tyto informace také zveřejňovány na stránkách MAS v záložce 

Animace škol, kde je i průběžně upravován dokument Dotazy k šablonám, který vzniká na základě 

dotazů škol tak, aby byl přístupný všem školám. 

 

V roce 2019 bylo s pomocí animátorky podáno celkem: 

• 28 zpráv o realizaci (6 z nich bylo již závěrečných),  

• 12 žádostí o změnu, 

• 11 žádostí o dotaci na Šablony II v celkové výši 8.697.298,-,  

• 12 škol stále ještě realizuje Šablony I a plánují podat žádost na Šablony II. 

Největším úkolem v příštím půlroce pro animátorku bude „přesvědčit“ školy, které doposud nepodaly 

Žádost o dotaci, o přínosu šablon. 

 

Školy v regionu si pomoc animátorky při realizaci projektu chválí, a i díky této podpoře hodlají v 

realizaci pokračovat i v další již 3. výzvě, jejíž vyhlášení je plánováno na jaro 2020.  

 

Animace škol za rok 2019 v číslech 

Počet konzultací  200 

Délka konzultací 170 h 

http://regionhranicko.cz/mas-hranicko/animace-skol


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 

 

 

38 

Počet seminářů pro žadatele 3 

Počet seminářů pro animátora 4 

Počet podaných Zpráv o realizaci 28 (6 z nich bylo již závěrečných)  

Počet žádostí o změnu 12 

Počet škol realizujících ještě Šablony I 12 

Počet podaných žádostí na Šablony II 11 

Výše dotace podaných žádostí 8.697.298,- 

 

 
Seminář pro žadatele výzvy 02_18_063 Šablony II 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 

 

 

39 

DALŠÍ PROJEKTY MAS HRANICKO V ROCE 2019 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ PRO ÚZEMÍ SO ORP HRANICE II 

 

 

Zkrácený název projektu: MAP pro Hranicko II 

Doba realizace projektu: 1. 11. 2018 – 31. 7. 2022 (45 měsíců) 

Míra dotace: 100% 

Výše přidělené dotace: 12.215.994,- 

 

MAS Hranicko je od listopadu 2018 realizátorem projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro 

území SO ORP Hranice II. Cílem projektu je zlepšit kvalitu vzdělávání v regionu, a to podporou 

spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání, a to především společným 

informováním, vzděláváním a strategickým plánováním partnerských aktivit pro řešení místních 

problémů a potřeb. V roce 2019 jsme v březnu a v září podávali 2 zprávy o realizaci (ZoR) a žádosti o 

platbu (ŽoP), ve kterých nám bylo celkem proplaceno 2.520.926,64 Kč. Nevznikly žádné nezpůsobilé 

výdaje. 

V projektu je naplánována spousta aktivit – dochází k pravidelnému setkávání ředitelů a vedoucích 

učitelů ZŠ a MŠ, projekt umožňuje vzájemné sdílení zkušeností, vzdělávání, ale také například 

workshopy pro rodiče na téma vzdělávání. 

 

Aktivity projektu: 

1 – Řízení projektu 

2 – Rozvoj a aktualizace MAP (2.1 Řízení procesu rozvoje a aktualizace MAP; 2.2 Zpracování 

komunikačního plánu; 2.3 Pracovní skupina pro financování; 2.4 Pracovní skupiny pro rozvoj 

gramotností; 2.5 Pracovní skupina pro rovné příležitosti; 2.6 Pracovní skupiny pro další témata 

(Předškolní vzdělávání a péče; Podnikavost a iniciativa, polytechnické vzdělávání a kariérové 

poradenství; Informatika a robotika); 2.7 Podpora škol v plánování; 2.8 Místní akční plánování; 2.9 

Spolupráce s individuálním projektem SRP; 2.10 Spolupráce s ostatními projekty; 2.11 Místní lídři; 2.12 

Podpora znalostních kapacit ŘV; 2.13 Podpora znalostních kapacit – workshopy, výměna zkušeností; 

2.14 Podpora znalostních kapacit – podpora práce s rodiči) 

3 – Evaluace a monitoring MAP (3.1 Monitoring a evaluace MAP; 3.2 Zpracování sebehodnotících 

zpráv) 

4 – Implementace MAP (4.1 Kontinua pro gramotnosti; 4.2 Lokální metodické kabinety; 4.3 Pravidelná 

setkávání ředitelů ZŠ a MŠ; 4.4 Nebojme se inkluze; 4.5 Polytechnické vzdělávání od MŠ; 4.6 Podpora 

kariérového poradenství, podnikavosti, iniciativy a kreativity; 4.7 Regionální ŠVP) 

 

Za řízení projektu odpovídá Realizační tým MAP (RT MAP), který je složen z administrativního týmu a 

odborného týmu, které spolu pravidelně komunikují a plánují aktivity projektu.  

 

Členové administrativního týmu MAP 
Mgr. Vladislava Závrská Hlavní manažerka projektu (1 ú) Od 1. 11. 2018 

Žaneta Rosová, Dis. Finanční manažerka, administrátorka (0,5 ú) Od 1. 11. 2018 

 

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 

 

 

40 

Členové odborného týmu MAP 
Mgr. Hana Gaďurková Koordinátorka MAP (0,5 ú) Od 1. 11. 2018 

Ing. Petr Pajdla, bývalý starosta a 

místopředseda Mikroregionu Hranicko 
Vedoucí PS pro financování Od 1. 11. 2018 

Mgr. Dagmar Pospíšilová, ředitelka ZŠ a MŠ 

Drahotuše 
Vedoucí PS pro rozvoj čtenářské gramotnosti Od 1. 11. 2018 

Mgr. Radomír Macháň, ředitel ZŠ a MŠ 

Struhlovsko                                    
Vedoucí PS pro rozvoj matematické gramotnosti Od 1. 11. 2018 

Mgr. Jarmila Theimerová, ředitelka ZŠ a MŠ 

Studentská, Hranice 
Vedoucí PS pro rovné příležitosti Od 1. 11. 2018 

Bc. Martina Polláková, vedoucí učitelka MŠ 

Šromotova pastelka 
Vedoucí PS Předškolní vzdělávání a péče Od 1. 11. 2018 

Mgr. Miroslav Wildner, bývalý starosta a ředitel ZŠ 
Vedoucí PS Podnikavost a iniciativa, polytechnické 

vzdělávání a kariérové poradenství 
Od 1. 11. 2018 

Ing. Petr Drábek, ICT metodik ZŠ a MŠ Šromotovo Vedoucí PS Informatika a robotika Od 1. 1. 2019 

Mgr. David Hawiger Odborný konzultant/expert ICT Od 1. 1. 2019 

 

Členové RT MAP se setkávají dle potřeby, členové odborného týmu se kooperativně scházejí dle 

potřeby cca jednou za 14 dní a většinu výstupů vytváří a připomínkují na platformě Google Disk. RT 

MAP podporuje činnosti Řídícího výboru MAP a 7 Pracovních skupin MAP, připravuje a zpracovává 

výstupy z jednání, zpracovává a průběžně monitoruje systém komunikace dle Komunikačního plánu, 

monitoruje průběh realizace povinných aktivit, předkládá zprávy o realizaci projektu, zajišťuje 

organizaci aktivit souvisejících s podporou a rozvojem kapacit v rámci MAP, podporuje účastníky 

MAP v procesu plánování, organizuje vybrané aktivity Implementace MAP… 

 

Členové RT MAP se dále vzdělávají a účastní se akcí pořádaných projektem KAP (13. 2. 2019 – 

Podpora čtenářské gramotnosti), setkání příjemců IPo MAP (21. 1. 2019, 6. 9. 2019) v Olomouci a 

krajských konferencí (12. 11. 2019), kde sdílí příklady dobré praxe. Koordinátorka se účastnila také 

konference Lepší škola v každém místě (21. 9. 2019) a Výroční konference OP VVV v Praze (28. 11. 

2019). 

 

 
2. jednání Řídicího výboru projektu MAP pro Hranicko II 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 

 

 

41 

• Informace o MAP II jsou zveřejňovány na stránkách MAS 

https://www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/map-hranicko a na facebookovém profilu - 

https://www.facebook.com/maphranicko/,  

 

• V září 2019 vyšlo 1. číslo Zpravodaje MAP, který byl distribuován do všech vzdělávacích 

institucí. Byly pořízeny drobnější propagační předměty, které rozdáváme na různých akcích 

jak pro pedagogy, tak pro veřejnost. 

 

• V rámci propagace projektu jsme vyhlásili výtvarnou soutěž o 

maskota projektu, do které se mohli zapojit všechny děti a žáci 

z regionu, slavnostní vyhlášení bylo veřejné a spojené s 

propagací projektu. 

 
• Maskotem se stal medvídek, který je využíván na webových 

stránkách a také na propagačních předmětech (např. na 

čaji, kalendáři, …) 

 

• Byl vytvořen školní kalendář na rok 2019/2020, ve kterém byly 

použity obrázky dětí a žáků z regionu, kteří se zapojili do 

výtvarné soutěže o maskota projektu – kalendáře byly 

rozdány do všech tříd v regionu a finalistům soutěže. 

 

• Byly vytvořeny drobné propagační předměty pro děti, žáky a 

pedagogy. 

                                                                                                                                       

Přehled aktivit pořádaných v rámci projektu MAP v roce 2019 

Datum Akce MAP Účastníci Program 

9. 1. 2019 
Úvodní workshop pro rovné 

příležitosti 

Zástupci MŠ, ZŠ, odboru 

školství, sociálního 

odboru, SPC, Charity, 

ASZ 

Zahájení diskuze k problematice rovných 

příležitostí ve vzdělávání, podněty pro činnost PS 

pro rovné příležitosti 

14. 1. 2019 1. Jednání PS pro rozvoj MG 
Členové PS pro rozvoj 

MG 

Úvodní setkání, administrativní záležitosti, 

představení priorit a cílů MAP, náměty pro 

činnost PS 

15. 1. 2019 
1. jednání PS pro rovné 

příležitosti 

Členové PS pro rovné 

příležitosti 

Úvodní setkání, informace z úvodního 

workshopu, dítě z ADHD, činnost OSPOD Hranice 

15. 1. 2019 
1. Jednání PS pro 

financování 

Členové PS pro 

financování 

Úvodní setkání, administrativní záležitosti, 

představení projektu, náměty pro činnost PS 

16. 1. 2019 1. Jednání PS pro rozvoj ČG 
Členové PS pro rozvoj 

ČG 

Úvodní setkání, administrativní záležitosti, 

náměty pro činnost PS 

17. 1. 2019 
1. jednání PS Předškolní 

vzdělávání a péče 

Členové PS Předškolní 

vzdělávání a péče 

Seznámení s projektem, projednání priorit a cílů, 

vize a poslání vzdělávání na Hranicku 

17. 1. 2019 

1. jednání PS Podnikavost a 

iniciativa, polytechnické 

vzdělávání, kariérové 

poradenství 

Členové PS Podnikavost 

a iniciativa, 

polytechnické 

vzdělávání, kariérové 

poradenství 

Vzájemné seznámení, představení projektu, 

administrativní záležitosti, náplň činnosti PS 

24. 1. 2019 
Otevřená diskuze na téma 

inovativního vzdělávání 
Široká veřejnost, rodiče 

Neformální diskuze široké veřejnosti na téma 

alternativního vzdělávání v Hranicích 

https://www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/map-hranicko
https://www.facebook.com/maphranicko/
https://www.regionhranicko.cz/docs/1580743613_zpravodaj-map-II-1_q6okusabj8.pdf
https://youtu.be/Y3yjK3okUy8?t=758
https://youtu.be/Y3yjK3okUy8?t=758


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 

 

 

42 

30. 1. 2019 
1. jednání PS Informatika a 

robotika 

Členové PS Informatika 

a robotika 

Seznámení se s možnostmi a potřebami 

projektu, témata a náměty k řešení v PS 

26. 2. 2019 1. jednání ŘV MAP 
Členové ŘV MAP, 

členové RT MAP 

Projednání a schválení složení ŘV MAP, PS, 

Komunikačního plánu, Identifikace dotčené 

veřejnosti a Organizační struktury projektu 

28. 2. 2019 

Aby škola bavila aneb 

Vzdělávání trochu jinak, 

přednáška P. Kraemera 

Široká veřejnost, rodiče 
Přednáška o alternativních možnostech 

vzdělávání 

4. 3. 2019 
2. jednání PS Předškolní 

vzdělávání a péče 

Členové PS Předškolní 

vzdělávání a péče 
Akční plán 2019, náměty na akce pro MŠ, lídři 

7. 3. 2019 
Otevřená hodina v MŠ 

Drahotuše 

Pedagogičtí pracovníci 

MŠ 

Sdílení zkušeností se vzděláváním nejmenších 

dětí v MŠ 

13. 3. 2019 1. setkání ředitelů 
Vedoucí pracovníci MŠ, 

ZŠ 

Nastavení pravidel setkávání, sdílení dobré 

praxe 

20. 3. 2019 2. Jednání PS pro rozvoj MG 
Členové PS pro rozvoj 

MG 

Dotazník k zjišťování potřeb škol, náměty na 

aktivity, využití ICT pro rozvoj MG, lídři 

27. 3. 2019 2. Jednání PS pro rozvoj ČG 
Členové PS pro rozvoj 

ČG 

Dotazník k zjišťování potřeb škol, náměty na 

aktivity, využití ICT pro rozvoj ČG, lídři 

2. 4. 2019 
2. Jednání PS pro 

financování 

Členové PS pro 

financování 

Aktuální informace o projektu, aktualizace 

akčního plánu, maskot 

4. 4. 2019 
Workshop pro rodiče 

Montessori 

Učitelé informatiky ZŠ  

(18 účastníků) 

Základní informace o Montessori systému, 

praktické ukázky výuky 

18. 4. 2019 
Otevřená hodina v MŠ 

Pohádka, Hranice 

Pedagogičtí pracovníci 

MŠ 
Vzdělávání dětí mladších tří let, sdílení zkušeností 

24. 4. 2019 
2. jednání PS pro rovné 

příležitosti 

Členové PS pro rovné 

příležitosti 

Absence žáků, dotazníkové šetření, vymezení 

pojmu „rovné příležitosti“ 

24. 4. 2019 

2. jednání PS Podnikavost a 

iniciativa, polytechnické 

vzdělávání, kariérové 

poradenství 

Členové PS Podnikavost 

a iniciativa, 

polytechnické 

vzdělávání, kariérové 

poradenství 

Burza dobrých nápadů, náměty na školení, 

rozvíjení podnikavosti a kreativity na ZŠ 

24. 4. 2019 Cizí jazyky – Read and have 

fun! 

Pedagogičtí pracovníci  Seznámení se s praktickými materiály, které 

mohou pomoci přivést žáky ke čtení. Informace 

o možnostech, jak prostřednictvím literatury 

rozvíjet čtenářskou a digitální gramotnost. 

24. 4. 2019 Roboti napříč vzděláváním 

a navrch něco bez robotů 

Pedagogičtí pracovníci Názorné začlenění robotiky do výuky. Praktické 

ukázky. Aktivity prověřené realitou a propojují 

teoretické pojmy s praxí. 

7. 5. 2019 
2. jednání PS Informatika a 

robotika 

Členové PS Informatika 

a robotika 

Nové RVP pro výuku ICT/informatiky, Ukázky 

vzdělávacích pomůcek pro výuku robotiky a 

programování, Konání pilotního ročníku 

týmového klání pro ZŠ v programování robotů - 

diskuse nad parametry takového dne. 

9. 5. 2019 Otevřená hodina v MŠ 

Pramínek Teplice 

Pedagogičtí pracovníci 

MŠ 

Environmentální vzdělávání a podpora nadání u 

dětí v MŠ, sdílení zkušeností 

15. 5. 2019 Matematika v běžném 

životě 

Pedagogičtí pracovníci Pracovní dílna – seznámení s činnostmi, které 

motivují a aktivizují žáky. Čísla kolem nás – 

pochopení smyslu znalosti matematiky pro reálný 

život. Aplikace na situace reálného života 

(pochopení a tvorba slovních úloh, finanční 

gramotnost, mezipředmětové vztahy). 

16. 5. 2019 Minikonference/tematický 

workshop k popisu potřeb 

škol pro MŠ 

Pedagogičtí pracovníci 

MŠ 

Setkání k projektové aktivitě 2.7 Podpora škol 

v plánování – popis potřeb škol 

16. 5. 2019  Beseda se spisovatelkou A. 

Mornštajnovou 

Pedagogičtí pracovníci Beseda se známou spisovatelkou, podpora 

čtenářské gramotnosti 

22. 5. 2019 3. Jednání PS pro rozvoj ČG 
Členové PS pro rozvoj 

ČG 
Knihář 

23. 5. 2019 Otevřená hodina v MŠ 

Všechovice 

Pedagogičtí pracovníci 

MŠ 

Běžný den v MŠ s dvouletými dětmi, sdílení 

zkušeností 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 

 

 

43 

23. 5. 2019 Minikonference/tematický 

workshop k popisu potřeb 

škol pro ZŠ 

Pedagogičtí pracovníci 

ZŠ 

Setkání k projektové aktivitě 2.7 Podpora škol 

v plánování – popis potřeb škol 

25. 5. 2019 Mýty ve vzdělávání Široká veřejnost, rodiče Přednáška na téma motivace ve vzdělávání pod 

vedením J. Nováčkové 

25. 5. 2019 Scio škola a alternativní 

vzdělávání 

Široká veřejnost, rodiče Přednáška pro širokou veřejnost na téma 

alternativního a inovativního vzdělávání pod 

vedením L. Neuberta 

4. 6. 2019 Otevřená hodina v MŠ 

Potštát 

Pedagogičtí pracovníci 

MŠ 

Ukázka práce se šlapacími notami, sdílení 

zkušeností 

11. 6. 2019 

3. jednání PS Podnikavost a 

iniciativa, polytechnické 

vzdělávání, kariérové 

poradenství 

Členové PS Podnikavost 

a iniciativa, 

polytechnické 

vzdělávání, kariérové 

poradenství 

Burza dobrých nápadů, metodické listy, 

pracovní postupy, mezipředmětové vztahy 

19. 6. 2019 2. setkání ředitelů 
Vedoucí pracovníci MŠ, 

ZŠ 

Šetření potřeb škol v regionu, diskuze 

k výsledkům, aktuální informace z MAP 

20. 6. 2019 2. jednání ŘV MAP 
Členové ŘV MAP, 

členové RT MAP 

Projednání a schválení aktualizace 

Strategického rámce MAP, dotazníkové šetření 

k potřebám škol 

25. 6. 2019 Workshop s ozoboty Pedagogičtí pracovníci praktický workshop, ukázka práce s ozoboty pro 

žáky ZŠ 

11. 9. 2019 3. setkání ředitelů 
Vedoucí pracovníci MŠ, 

ZŠ 

Spolupráce škol s OSPOD a policií ČR 

19. 9. 2019 Změny v legislativě a Česká 

školní inspekce od A do Z 

Pedagogičtí pracovníci Komplexní přehled o ČŠI a oblasti zásadních 

změn legislativního rámce, ke kterému dojdu v 

období od října 2019 do ledna 2020. 

20. – 21. 9. 

2019 

Setkání odborné skupiny 

pro společný základ ŠVP 

pro informatiku 

Učitelé informatiky, ICT 

metodici 

Vznik podkladů pro vznik regionálního digitálního 

kontinua. Tipy na další aktivity a spolupráci v 

oblasti rozvoje digitální gramotnosti žáků i napříč 

školami v regionu. Sdílení zkušeností a příkladů 

dobré praxe. 

1. 10. 2019 Komunikace s rodiči, 

komunikace s pedagogy 

Široká veřejnost, rodiče Beseda s M. Mikulkovou, škola a rodina jsou dvě 

základní prostředí, která k dítěti patří. Jak spolu 

vycházet a jak správně spolu komunikovat, aby 

se tato prostředí stala podporou pro zdravý vývoj 

dítěte? 

2. 10. 2019 Rodiče vs. škola Pedagogičtí pracovníci Seminář pod vedením M. Mikulkové na téma 

komunikace školy a rodiny. 

3. 10. 2019 
3. jednání PS pro rovné 

příležitosti 

Členové PS pro rovné 

příležitosti 

Seznámení s výsledky dotazníkového šetření, 

diskuze nad dotazníkem, zhodnocení 

8. 10. 2019 
3. Jednání PS pro rozvoj MG 

Členové PS pro rozvoj 

MG 

Matematické kontinuum, vyhodnocení úrovně 

MG v našem regionu 

8. 10. 2019 
3. Jednání PS pro 

financování 

Členové PS pro 

financování 

Aktuální informace o projektu, AP 2020, dotační 

příležitosti 

14. 10. 2019 Polytechnická výchova v 

MŠ 

Pedagogičtí pracovníci 

MŠ 

Motivace k vytváření pozitivního vztahu k 

pracovním činnostem, prohloubí si povědomí o 

materiálech a jejich vlastnostech a dodržování 

bezpečnosti při práci, pozná zajímavé způsoby 

rozvíjení hrubé i jemné motoriky a seznámí se se 

způsoby, jak vést děti ke kooperaci s vrstevníky a 

k osvojení základních pracovních dovedností. 

14. 10. 2019 Polytechnická výchova na 

1. st. ZŠ 

Pedagogičtí pracovníci 

ZŠ 

Motivace k vytváření pozitivního vztahu k 

pracovním činnostem, prohloubí si povědomí o 

materiálech a jejich vlastnostech a dodržování 

bezpečnosti při práci, pozná zajímavé způsoby 

rozvíjení hrubé i jemné motoriky a seznámí se se 

způsoby, jak vést děti ke kooperaci s vrstevníky a 

k osvojení základních pracovních dovedností. 

17. 10. 2019 

4. jednání PS Podnikavost a 

iniciativa, polytechnické 

vzdělávání, kariérové 

poradenství 

Členové PS Podnikavost 

a iniciativa, 

polytechnické 

vzdělávání, kariérové 

poradenství 

Metodické listy, nový předmět Technika, nauka 

o materiálech, náměty, návrhy aktivit 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 

 

 

44 

22. 10. 2019 3. jednání ŘV MAP 
Členové ŘV MAP, 

členové RT MAP 

Aktualizace složení ŘV MAP a Jednacího řádu, 

informace z realizace projektu, Akční plány 

2019, 2020, Popis potřeb škol 

23. 10. 2019 Logické hry Pedagogičtí pracovníci Seznámení s činnostmi, které motivují a aktivizují 

žáky. 

23. 10. 2019 4. Jednání PS pro rozvoj MG 
Členové PS pro rozvoj 

MG 

SWOT analýza stavu MG a jejího rozvoje 

v našem regionu 

24. 10. 2019 4. Jednání PS pro rozvoj ČG 
Členové PS pro rozvoj 

ČG 
Čtenářské kontinuum 

24. 10. 2019 
3. jednání PS Informatika a 

robotika 

Členové PS Informatika 

a robotika 

Návrhy tematických plánů pro informatiku, 

příprava soutěže robotiky, stanovení priority na 

další období 

24. 10. 2019 Čtenářské kontinuum Pedagogičtí pracovníci Seznámení se s tzv. kontinuem pro čtenářskou 

gramotnost a s tipy na rozvoj této gramotnosti 

napříč různými předměty. 

31. 10. 2019 
4. jednání PS pro rovné 

příležitosti 

Členové PS pro rovné 

příležitosti 
SWOT analýzy PS pro rovné příležitosti 

4. 11. 2019 

5. jednání PS Podnikavost a 

iniciativa, polytechnické 

vzdělávání, kariérové 

poradenství 

Členové PS Podnikavost 

a iniciativa, 

polytechnické 

vzdělávání, kariérové 

poradenství 

SWOT analýza, vyhodnocení úkolů z minulého 

setkání 

4. 11. 2019 5. Jednání PS pro rozvoj ČG 
Členové PS pro rozvoj 

ČG 

SWOT analýza stavu ČG a jejího rozvoje 

v našem regionu 

5. 11. 2019 
3. jednání PS Předškolní 

vzdělávání a péče 

Členové PS Předškolní 

vzdělávání a péče 
Dosavadní činnost MAP II, akční plán 20200 

6. 11. 2019 Matematické kontinuum Pedagogičtí pracovníci Účastníci se seznámí s tzv. kontinuem pro 

matematickou gramotnost a s tipy na rozvoj této 

gramotnosti napříč různými předměty. 

14. 11. 2019 
4. jednání PS Předškolní 

vzdělávání a péče 

Členové PS Předškolní 

vzdělávání a péče 

Seznámení s aktivitami v AP 2020; tvorba SWOT 

analýzy, kontinua 

26. 11. 2019 
4. Jednání PS pro 

financování 

Členové PS pro 

financování 

Aktuální informace o projektu, SWOT analýza, 

dotační příležitosti 

 

10. 12. 2019 

Spolupráce pedagoga a 

asistenta pedagoga 

 

Pedagogičtí pracovníci otevřená hodina a sdílení dobré praxe v ZŠ 

Studentská pod vedením speciální pedagožky 

Mgr. Marie Trundové se zaměřením na 

vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami 

11. 12. 2019 4. setkání ředitelů 
Vedoucí pracovníci MŠ, 

ZŠ 

SWOT analýzy školství v regionu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 

 

 

45 

DALŠÍ AKTIVITY MAS HRANICKO V ROCE 2019 
 

PROPAGACE  
MAS Hranicko považuje informování a styk s veřejností za jeden z důležitých komunikačních 

prostředků, a tak pravidelně informuje širokou veřejnost o svých aktivitách, zásadních krocích 

a relevantních aktualitách z oboru dotačních příležitostí. Využívá k tomu hned několik moderních 

i tradičních způsobů: 

 

❖ INFORMAČNÍ SKLÁDAČKA 
MAS v dubnu 2019 připravila ,vytiskla a distribuuje mezi veřejnost, ostatní MAS a na různých seminářích 

a setkáních Informační skládačku se základními informacemi o MAS, SCLLD a dalších projektech.  

 

❖ AKTUALITY VYDANÉ V PRŮBĚHU ROKU 2019 NA WEBU MAS: 

 
Druh aktuality Počet aktualit 

Aktualita k SCLLD 37 

Aktualita k Šablonám 1 

Aktualita k projektu MAP II. 16 

Ostatní aktuality 3 

 

❖ STRÁNKA REGION HRANICKO NA SOCIÁLNÍ SÍTI FACEBOOK  
Kvůli nastavení Facebooku, který nadále odděluje funkce Skupin a Stránek MAS k 31. 12. 2019 

ukončila aktualizaci skupiny Region Hranicko a nadále se prezentuje na stránce Region Hranicko, 

kde má aktuálně cca 500 sledujících. MAS zde uveřejňuje aktuality z webu MAS, a tak se o nich 

snadno dozví i mladší generace, u nichž je tento komunikační kanál velmi rozšířen. 

 

❖ ČLÁNKY A INZERCE V MÍSTNÍM TISKU 
V Hranickém týdnu vyšlo jak v tištěných novinách, tak online na serveru hranicky.denik.cz a 

ihranice.cz několik článků, reportáží a rozhovorů z dění MAS. Tabulka níže uvádí přehled online 

článků, ostatní relevantní zmínky MAS archivuje v kanceláři. Obce spolupracující s MAS uveřejňují 

aktuality a informace na svých webových stránkách a také v tištěných zpravodajích (např. Hranický 

zpravodaj).  

 
 

Datum Název článku 

18.1. MAS Hranicko chystá další dotační výzvy 

3.5. 
MAS Hranicko z. s. vyhlašuje Výzvy k předkládání Žádostí o podporu: MAS-PRV, 

MAS-IROP, MAS-OPZ, MAS-OPŽP 

3.5. Zemědělci i hoteliéři mohou požádat o dotace 

 
U příležitosti vyhlášení Výzvy č.3 MAS-PRV zadala MAS grafickou inzerci v nejčtenějším periodiku v 

regionu Hranický týden, kdy ve dvou vydáních 26.4. a 3.5.2019 inzerovala nejen výzvu č.3, ale i další 

plánované či už běžící výzvy SCLLD.  

 

 

 

 

http://regionhranicko.cz/mas-hranicko/aktuality
https://www.facebook.com/RegionHranicko/


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 

 

 

46 

❖ REPORTÁŽE V HRANICKÉM TELEVIZNÍM ZPRAVODAJSTVÍ 
MAS Hranicko se také objevuje v televizním zpravodajství Hranické televizní vysílání, jež je 

dostupné na TV stanici Regionální televize, na webu města Hranice a na samostatném 

youtube kanálu: 

reportáž z 1. FOCUS GROUP https://www.youtube.com/watch?v=KtfIjzDdQ5E  

reportáž z 3. FOCUS GROUP https://youtu.be/Lfn-CkjPPrk?t=504  

 

 
 

 

 

 

ČLENSTVÍ MAS HRANICKO V DALŠÍCH ORGANIZACÍCH 
 

NÁRODNÍ SÍŤ MÍSTNÍCH AKČNÍCH SKUPIN ČR 
MAS Hranicko je členem Národní sítě MAS České republiky, z.s. (dále jen NS MAS), která sdružuje 

téměř všechny tuzemské MAS, hájí jejich zájmy a je platformou pro výměnu názorů, příkladů dobré 

praxe či připomínek k pravidlům operačních programů. Zároveň je také členem pobočného spolku 

Krajské sdružení NS MAS Olomouckého kraje, z.s. (dále jen KS MAS OK), jež tvoří 16 MAS z 

Olomouckého kraje. 

 

MAS Hranicko ve funkčním období 2017-2019 zastává skrz zastupující osobu manažera MAS Františka 

Kopeckého následující pozice: 

- člen pětičlenného Výboru KS MAS OK  

- náhradník člena Regionální stálé konference Olomouckého kraje 

- náhradník člena v Komoře SCLLD Národní stálé konference 

 

Manažerka Karolína Berousková do svého odchodu na mateřskou byla členkou PS Mezinárodní 

spolupráci při NS MAS.  

 

Přehled účasti manažerů MAS na jednáních a akcích vyplývajících z členství v NS MAS, PS 

Mezinárodní spolupráce a z výše uvedených funkcí v NS MAS a KS MAS OK v roce 2019:   

 

11.2. Setkání PS Mezinárodní spolupráce Pardubice K. Berousková 

20.2. VH KS MAS OK Mohelnice K. Berousková 

4.2. Pracovní jednání Výboru KS MAS OK Olomouc F. Kopecký 

11.3. 
Regionální stálá konference OK, Závěrečná 

konference OPTP I., Seminář NS MAS 

Olomouc, 

Pardubice 
F. Kopecký 

4.4. Jednání Výboru KS MAS OK Olomouc F. Kopecký 

30.4. Setkání PS Mezinárodní spolupráce Pardubice K. Berousková 

27.5. Jednání KS MAS OK Šternberk K. Berousková 

24.9. Setkání KS MAS OK Olomouc K. Berousková, F. Kopecký 

 

OSTATNÍ 
MAS Hranicko je od roku 2012 rovněž členem Spolku pro obnovu venkova České republiky 

(SPOV ČR) a formalizovaným členem Celostátní sítě pro venkov Olomouckého kraje (CSV OK). 

 

 

 
 

https://www.youtube.com/watch?v=KtfIjzDdQ5E
https://youtu.be/Lfn-CkjPPrk?t=504


MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 

 

 

47 

MANAGEMENT MAS HRANICKO V ROCE 2018 
 

SLOŽENÍ, ROLE A PERSONÁLNÍ ZMĚNY 
Management MAS v roce 2019 pracoval ve složení 5 zaměstnanců na plný úvazek, jež zajišťují 

realizaci veškerých aktivit, řeší každodenní chod a provoz spolku.  

 

Přehled úvazků zaměstnanců managementu MAS v projektech MAS v roce 2019: 

 

Mgr. František Kopecký 

• Vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD – úvazek 1,0 

 

Žaneta Rosová, DiS. 

• Asistentka pro realizaci SCLLD – od 1.11. 2018 úvazek 0,5 

• Finanční manažer, administrátor MAP II – od 1.11. 2018 úvazek 0,5 

 

Mgr. Hana Gaďurková 

• Animátor škol/ Zaměstnanec pro realizaci SCLLD – od 1.11. 2018 úvazek 0,5 

• Koordinátor projektu MAP II - od 1.11. 2018 úvazek 0,5 

 

Mgr. Karolína Berousková 

• Zaměstnanec pro realizaci SCLLD – úvazek 1,0, k 14.10.2019 nástup na mateřskou 

dovolenou 

 

Ing. Šárka Vránová Beránková 

• Zaměstnanec pro realizaci SCLLD – od 1.9.2019 úvazek 0,3 – postupné předávání agendy 

od K. Berouskové, od ledna 2020 úvazek 1,0 

 

Mgr. Vladislava Závrská, Ph.D. 

• Hlavní manažer projektu MAP II - od 1.11. 2018 úvazek 1,0 

 

V roce 2019 řady naší kanceláře opustila Mgr. Karolína Berousková, aby se věnovala krásnému 

poslání stát se maminkou. Karolíně děkujeme za kvalitní a pečlivou práci, kterou pro MAS během 

svého působení vykonala a přejeme jí mnoho úspěchů a štěstí v rodinném živote.  

 

ÚČAST ZAMĚSTNANCŮ MAS NA AKCÍCH 
Management MAS se v roce 2019 účastnil řady vzdělávacích, osvětových a informačních akcí, 

přičemž na průběhu některých z nich se aktivně podílel. Tabulka níže uvádí přehled všech akcí, 

kterých se jednotliví zaměstnanci MAS účastnili. 
 

 

Datum Typ a název akce Místo konání Účast 

11.1. Workshop k mid-term evaluaci SCLLD Olomouc F. Kopecký 

21.1. Setkání příjemců Ipo MAP  Olomouc H. Gaďurková, V. Závrská 

13.2. Podpora čtenářské gramotnosti Olomouc H. Gaďurková 

25.3. Workshop k mid-term evaluaci SCLLD Olomouc F. Kopecký 

      2.4. Seminář Rodina v souvislostech Praha K. Berousková 

26.4. Workshop Programový rámec PRV a CLLD v praxi Boršice F. Kopecký 

21.5. Setkání příjemců IPo MAP Olomouc V. Závrská 

22.5. LeaderFest 2019 Žatec K. Berousková 

31.5. 13. zasedání Národní stálé konference Olomouc F. Kopecký 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 

 

 

48 

3.9. Úvodní školení, Vyhlašování výzev, MS 2014+ Praha Š. Vránová Beránková 

6.9. Setkání příjemců IPo MAP Olomouc H. Gaďurková 

9.9. 
Seminář Místní prodej, krátké dodavatelské 

řetězce, možnosti spolupráce 
Bořitov, Blansko F. Kopecký 

12.9. Konference Lepší místo pro život Olomouc F. Kopecký 

20.6. Tématický seminář šablony Olomouc H. Gaďurková 

1.10. Národní konference VENKOV 2019 Teplá u Mar. Lázní F. Kopecký 

1.10. Národní konference VENKOV 2019 Teplá u Mar. Lázní Š. Vránová Beránková 

21.10. Konference Lepší škola v každém místě 2019 Praha H. Gaďurková 

4.11. 
Setkání certifikovaných výrobců HANÁ regionální 

produkt 
Sobáčov F. Kopecký 

11.11. 
Priorizace v MAP, OP VVV/JAK v budoucím 

programovacím období 

Hradec nad 

Moravicí 
H. Gaďurková 

11.11. Seminář k budoucnosti CLLD 21+ Hradec n. M. F. Kopecký 

11.11. Seminář k budoucnosti CLLD 21+ Hradec n. M. Š. Vránová Beránková 

12.11. Konference SRP Ostrava V. Závrská 

20.11. 
Fokusní skupina v rámci Procesní evaluace 

implementace CLLD 
Olomouc F. Kopecký 

27.11 Setkání MAS Olomouckého a Zlínského kraje Modrá F. Kopecký 

27.11 Setkání MAS Olomouckého a Zlínského kraje Modrá Š. Vránová Beránková 

28.11. 
Výroční konference OP VVV: Společně: Most k 

úspěchu 
Praha H. Gaďurková 

3.12. 
6. Minikonference odborného panelu čtenářské 

gramotnosti 
Olomouc V. Závrská 

18.12. 
Setkání platformy- Diskusní panel k podpoře 

polytechnického vzdělávání 
Olomouc V. Závrská 

 

 
 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 2019 ZAOKROUHLENO NA CELÉ TISÍCE 
NÁKLADY   VÝNOSY  

nákupy (materiály, energie) a služby 833 000 Kč  tržby za vlastní výkony          54 000 Kč 

osobní náklady 3 799 000 Kč  ostatní výnosy (korekce ZC majetku a odpisů) 50 000 Kč 

ostatní náklady (dary, jiné) 19 000 Kč  přijaté příspěvky 177 000 Kč 

odpisy majetku 98 000 Kč  provozní dotace 4 465 000 Kč 

poskytnuté příspěvky 25 000 Kč    

Změna stavu zásob 84 000 Kč    

CELKEM 4 858 000 Kč  CELKEM 4 746 000 Kč 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK  2019         - 113 000 Kč 

Přehled přijatých darů a dotací v roce 2019:  

Dotace MAP II - CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009162/8/001 ve výši 2 520 926,64 Kč  

Dotace IROP CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0001612 ve výši 1 685 216,24 Kč  

 



MAS HRANICKO Z. S.        VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 

 

 

49 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

MAS HRANICKO Z. S. 
 

Výroční zpráva MAS Hranicko 2019 
 

VYDALA: 

MAS Hranicko z. s. 

Tř. 1. máje 328, 753 01 Hranice 

 
KONTAKTNÍ ÚDAJE:  

mas@regionhranicko.cz 

+420 773 583 020 

 

 

 

 

 

www.regionhranicko.cz  

 

http://www.regionhranicko.cz/

